CZ2ZECH

BASIC COURSE

Songs of Czechoslovakia

April 1972

DEFENSE LANGUAGE INSTITUTE
FOREIGN LANGUAGE CENTER






TABLE OF CONTENTS

Page

Ceskoslovenskd stétni hymna

Praha je krasna .« . o . . .
Moravo, Moravo o o e o s .
Cyrilometodé jské e e . .
Svatoviclavské e e e e . .
Husitska e e e e e e e
Narodil se Kristus Pan .
TichAnoc . . . . . . .
Nesem vam noviny . .
SlySte, pastuSkové .
Pluku zdar e e o e .
Travilka zelend . . .
Dva kovari e+ e . .
Husilka divoka . . .

J4 mam svou panenku .

KdyZ jsem k vim chodiva
Cerveny 84tedku . .
Nestujte, mlddenci
Boleslav « o .
U panského dvora

Koline, Koline .
S1y pananky . . .
Safariv dvorelek

Pod naS$ima okny .
Na t¢y louce zeleny
Ra jneralek . . .
Loudeni .« . e .
Hory, hory « .
Na Bilé hofe . e
Sil jsem proso .

. L] . . L ] .

L R R e e e R I O T S N N A

Zeleni had jové .
Nemelem « s .
Okolo Fr¢dku .
Ach, synku, synku
Holka modrooka .
Ten chlumecky zéimek
Sivad holubilka . .
Cervend rGZilko . .
Andulko Saféafova .
Ach, neni tu, neni
Konidek « e e e e
Ty musis$, mi mild

hWwwwwwwwwwwgwwwNNNNNNHHHHHHEHHH -
CQOVO~NNOCULAEWNROOONITIOULAWNNEHODOOIOUMBPWLFHOOOO~ICO UL b M

® 8 8 % e o 8 ¢ & & & 3 + b 8 8 B " € 6 5 S 8 & & B % & & % & 9 2 s s 8 ot & 9 s
(3 L] . [} . 3 . . . . . . L] . » . [] . (] [] L] L] . . L] L ° (] L] L] L] . . . . L] L) . . L] ] .
. L] . . . L] L] L] L3 L] . . L] L4 . . L] . (3 L] L] . . L] . [} 3 L] o [ . [] L] (3 . L] . . L] . L] 3
® @ e & e & & 6 0 6 8 2 8 & 0 o & & & & 9 & 4 T &6 € 8 b G & @ 6 & s 8 B v 2 & 4 s &
o & & & e & & 3 T B 0+ 0 S & O 4 S s * B B 6 e O ¥ & & &+ 6 * ¢ 8 a2 © & © & D> o ° 9
8 8 & 8 B & & & & s e+ & & % 2 & @ & & 2 ® & 8 " & P 4 e 9 P e & & o+ b s » 6 a *o
¢ 5 8 e € 6 & e & & 9 8 & & 2 6 & 6 O & ® 3 & O 4 ¥ & & o & 0 ¢t * & s & & 6 a4 & s
¢ a4 8 ® ¢ 6 8 & & 8 & 0o 6 6 8 ¢ t e & 5 0 & & & ¢ &2 " & % T & 3 ° & 8+ % o o & & * 0
2 » s 8 e 8 % @+ & ® 4 4 & e 8 9 8 ® e 8 2 B & e & 8 & 6 8 & & & s ¥ o 8 4 & s o s »

. * L] . [ ] L] [ [ ® . . L] ® L] [ . . ® [ ] . [ . [] [ ] Y ° ] L . & L] * L] L] . [ . . [ [

\'2

. L] . . . . L] L] . L] (3 . . . . [] L] . L] . L] L] L] . [3 .
4 8 s 8 & ¢ 9 " & & 5 8+ e 3 8 & S & B % * a4 P T 6 u 4 " B s " e

. . [ . * . . * [ ] . . L] L] L ]

iii




Strana

Nade mle jnem, pode mlejnem . . . . . . . . . . 41

UZ mné koné vyvidéji e e e e s e s e e e e 42

Bodej by vds, vy mlddenci . . . . . . . . . . 43

V Zarazicich krajni dim e e e e e e s e e e 44

Soboténka ide o s 4 e e e e e e e e e e e e 44

Maly myslivedek . . . . . . . . . . . . . .. 45

Vyrostla lipka . . . . . . . . . . . . . ... 45

Be jvavalo e e e e e s 4 e e e e e e e e e e 46

_____ Pod Prefpurkem . . . . . . . . . . . . . . .. 46
Pasol Janko tri voly . . . . . . . . . . . .. 47

Koné vrany . . . . . . . . . . . .0 .. u .. 48

- . ISla Marina . . . . . . . . .. .. .. ... 48

B Pridi, ty 3uhajko e e e e e e e e e e e e e 49
R Pridi, Janik premileny e e e e e e e e e 49
Pod tym na$im okienelkom . . . . . . . . . . . 50

Vet sa, dév&a . . . . . . L. ... .. ... 51

e Pres zelené Ziteéko e e e e e e e e e e e e . 52
B Boleraz o s o @ c e e e e o e o a e e o o . 53
RN RoZnovské hodin e e e e e e e e e e e e e e 53
Tele voda, tele e e e e e e e e e e e e e e . 54

Zalet, sokol . . . . . . . . . ... ... .. 54

Tancuj, tancuj . . . . . . . ... ... ... 55

A ja su synek z Polanky c e e e e e e e e e 56

Lu€ka zelend . . . . . . . . . . . .. . ... 57

Javorina e e e e e e e e e e e e e e e e 58

Ale ne e e e e e e e e e e e e e e e e e 58

Skoda 18sky . . . . . . . .. . . ... ... 60

Hospldka . . v o & + & v v v v wie v v w . 61

Cervend sukynka . . . . . . . . . . . . ... 62

Julajda e e s e 4 e e e 4 e o 6 6 e e e e e . 63

Briza zeleni e e e e e e e e e e e e e e 64

Cerng kos . . . . . . ... ... .. .. 64

Kde je sléidek e e e e e e e e e e e e e e 65

Pijadcké popévky: . . . . . . . . . . . . ... 66

P&jme pisen dokola . . . . . . . . . . .. 66

Napij se, bratrilku, napij — . . . . . . . 66

A% réno, a2 réno . . . . . . . ... ... 66

KdyZ ses napil, ut¥#¥i bradu e e e e e 4 e 67

Jen kdyZ ném Pdnbizek zdraviko d4 . . . . 67

Sklenicko, ty sklenénd . . . . . . . . . . 67

Muziky e o o+ 4 e e e e et e e e e e e e . 68

Index « o . e e o o . 70




[ B

mirne CESKOSLOVENSKA STATNT HYMNA
T K
| o A L 'y 1 : i
if.t',__g__{;_e I mLm—" N = 3’7 ]
J f *— ——5 = t
Kde do-mov rij,kde do~mov m1j? Vo-da hu -¢i po lu-
] : ‘ =~ N 1.
I f?’z PR S S B -
C [ N O 1 ¢ d 7.
\1 [\ T 7 IRA T L 4 "._/ ‘ }'.
J ~r [ ) [ ] [
¢i - néch, bo-ry Su - m{ po ska -1i -ndch,v sa-dé
1T | S K 7~ T ]
N IR & S . TS B LA D) 2 LI Y ) I
e v T 0 e 5 s ST
~— pd v = - 1’4 = A I 2|
J L
A stkvi se  ja-ra  kvét, zemsky rédj to na po-hled, a to
7# -1 — y 7 KA —_
A —h U ¢ o
R ] #"_”_'J =] T hd [ AV
je ta kré - sni ze - mé¢, ze-mé Ce -ské,domov mlj,zemé
/
0  rdzaré
Nj . A
Of—d 5 5 =i
-8 Il 5
o ] —T—p—P
J (=2 Y
e - ski, do-mov e Mad Ta-trou sa blyske,
) ,
’l k L oD Vol vy l x ’
A DR ) ! 1. ? ([ 1 #2
= 91— f 9 P I AN 2 I TP LA |
T 2 1y 1 I
d L
hro-my di -vo  bi ~-ji,nad Tatrou sa blfska,hromy divo biji,
. - D
- :‘ -+ f 7 7 -—;-—'—7 — — Y r 3 i v
O 7 /M A N VY V20 W [ oA W O W
* LI A S W4 LI S 7 A A
[V

Zastavme sa, bra-tia,ved sa ony ztratia, Slovdeci o

.

z

i

h)!

’
)

1
.



JOSEF STELIBSKY: \
PRAHA JE KRASNA '
(Piseil a tango) M

Tempo di Tango.

\
l-n"l- ns-c— a—
y &3 - B —l‘\'

Y
1. Srd - cim__ na-8im jsi nej - bliz . 3i,
2. Kdyz stin___ mraki té pie - le - i,
S

7 :
—kdyZ u-vi-dim t& m&s-to mo-je vkvE-tustrd 3 ni
—— pokatdé Pra-ho mai, t&¢ za - se slun-ce ja - sem

0 NI W P
i
stu-le - né, __ Hle - dam_. kou-te-lek ng- tki’S -
za - pla - vi. Ve = tvych_zdechpkedla sta- le-
: T

o v 3
kde sly-3el bych jen  bi - ti tvo- je

) F—
i a ste-pemtvym se ta- ké mo - je
. . mf Refrain:
N——1—= H |
= S
e - h b - 3

[
ord - ce ka-mtfn - né 1:2 Pra-ha je  krds - na__
srd - ce za-sta - vl

——kdyzse den ro-ze - dni - V4

do no-ci kdyZse




- I

= R B R A v 3 9 %y ¢ <

S

- vou... Jevidycky kras-na,—

w
-
g
=)
[}
<
»
=]
o
a
L]
-
Y

— 2za no-ci pl-na sti - nu,—_. u-kry-ta dojas-

-

) v 3w v = =
mi{ - ni._. tmouml-ha - vou. Kdy%ja-ro pfe-jde—

pod-zim o -

7
LI A I

b ~—
Pra-h ha je krés-ni,..

- kdy? se den ro-ze - dnl - va, sta-le-t{ li-dem
n ) L Y ) ¢ A ‘ 4 i TT’;""‘B‘
0 J_# d__ v 9 B b
sz/- va nad Vl-ta . voi—— -C.



() mirne MORAVO, MORAVO
A 1 - 1
3 A

yra S — . I 2 h 1

T LA S Y Y ) L - . 9 |
_ [ ] ;i [~ * 3 E)

Mo-ra-vo, Mo-ra -vo, Mo-ra - v&nko mi-14, co z tebe

[ ,

N | { [ i 1 ) |
TF s e l IR S S R S I | Y
1 @) DB [ -1 ) 'l > s .\
J -+~ + ¥ +

pochd-z{ cha-sa u-3le-chtild, cha-sa u-%le~ chti -14

%

[\ ] h | | 2 7 f

o o — v+

—h . S e . i

o hd [ e
U# -~ <

qéé-do-sti-vé bo-je! A Ja-ké potomstvo ro-d{ pd - da
[N { R

&

- : 7 1 IJI£(£.
L0idr et T :
J -

tvo-je, a Jja-ké potom~stvo ro-di pi -da tvo-je!

Moravo, Moravo,
tve orlice pestrs,

OOOOQOOO.OQOQOQOQO.OQOQO.OQO.O

byla nageho 1lva
vidy up¥imné sestra.
VZdy up¥imni sestra
budiz Ji i déle,

Ze my jsme lechovd

véichni brat¥i stile.

000000e0e0e060e040,



CYRILOMETODEJSKL

L 3 PR ; 7 :
? ) h— LA » M S
| V2 R | '! ‘I .D P » - >
Bo-Ze,jenZ ré-¢il pred tisi-ci roky roz-Za-tl otcim
) 4 jenzto jei #{dil %poétolﬁ kro-ky z vychodu k nas{
& 1 . o N
PRSP » I D T g o\ ¥ 7 ¢ ¢ 1
g ———— N N o TN 0 V22N Y R N
y y hel el & 1 1 (S L § ) 4 4
viry svétlo blahé K to-bé hlas prosby z této vlasti va-
Mo-ra=-vén-ce drahé: . —ne
n rl- ( ‘z' —l_
vy A i .
- ‘ ¢ ol ¢ ’- ‘” KRI Jr ‘l Lﬂ # 011 Y ] 1
d & v B 2 o 1l
i ——p I — . W ——Hi
v > .
dé-dictv{ otel za-cho-vej ndm, Pa-ne! zachovej nidm,Pane!

2

Na Velehradé brat¥i ze Soluné,
Cyril a lethod,kdzali pém spisu,
ochranu skvtll v ¥{E&1 boi 1iné,
u8ili nirod znatit%nosti kréasu.
0d doby té nam svétlo Vlrj nlane,

Didictvi oted zachove] ném, Panel

3.

Jazykem rodnyn boZi chvilu péli,
matefskou Teli knihy svoté paali.
4iskali léskou Kristu nérod cely,
osvétu novou vllane vstopovali.
Mezhyne rod, jenZ véiit neu<tane‘
DEdictvi otel zachovej ném, Panel

4,

@entg hrad V1ry verste vidy znova,
zedna roc svéta ném ho nerozbo¥{,
pokud néag nérod v hloubi srdce chova
a vuru v PZpa a pro pravdu hoti.

To ném 1dtdchou byti noprestaneg
Dédictvi oteh zachovej ndm, Panel




0 SVATOVACLAVSKA

In) n) ~
[ . Ny 1
i o 2 ol i ol o " 1 g ." | ! P
I EAP N ) [ 1 L ® i I e} ] i ! o ® 4 N | J
VVVVVV ) 1 e ! r - ' il d " ]

RN Sva=ty Vi-cla ~ Ve, vé-vo-do Ses-ké ze-m&, kniZe nés,

ﬂ () D ~

YA ) I

My T T . I § T =

W1 i r P ) B L f \ I . T4

~ % 3 Y 7% 3 1 7

y ,' ’ T
pros za nas Bo-ha, Sva-té-ho Du-cha! Ky -ri- e e~lej -sonl

0. ~

VAR S . . g ~

Ap § o f R | ! .9 o 1 P e YT
R AR R N S ! | Y R, N (N Y N O Y R

1 T T M e I ] { T ~ =
.

Ty Jsi d8-dic <&eské ze - md,rozpomed se na své plé-mid!

b - )
[N N I N . | - I I B =
iV S A LA ) S L P L O B Y
- hd hef ] el # » ol @ hd ;" [d hd [ il :" ]
Nedej za-hy-nou-ti ném, ni budouveim, svaty Vi-cla - ve!

0 A
b P {
[y N I
1T e
——t—p ! ad
v -»

Ky-ri -« e e - lej - son!

( HUSITSKA A
). A P A T
N O D s PP AR A PSP P
R S 1 I N e | CTrP P o1 A ;
4 v I 1 l 1 i A\ v
KdoZ jste bo-%{ bo- jo-vni-ci a zé-ko-na je=ho, pros-
AT | ~
V ; ‘ Y
@_}__,__P | { I ! M 6 e 3D O ! R
! o L s o [ 1T 7] — S—e
— ‘ -—— ‘ S
-teZ od Bo - ha po-mo-ci a dou-fejte? v nfho, Ze konel-
0 ~
V>

|

1

a

¢

I
v S— S
-né s nim vZdycky zvitdz{i - te!




N NARODIL SE KRISTUS PAN
5
. P> | S NSO S SN U | W M N N
LY A VI ol A AR P N S SN R R A N O U X AN A LA
1 s NI Il VvV V. ! 17 i Yy T hl e r
J L4 '“ ¥
Na-ro -dil se Kristus Pén,veselme se,z riZe kvitek vykvet
A - némn,
¥ i I
Y TS 1 A4 | L 4 A N
LANED (D RN SO N Y | SN LA | A N S LA I AN S (S |
L4 ] N B L r} v T 7 hdl Y 2 - | JA
v, N v L4 A L4
ra=duj-me sel Z Zivota &is-té-ho, z rodu krélovské-ho
: ~ “
¥ ~
T WY [ ™ LN &S o ﬂ
A" AN I N A N B ! !
“ L] V Ll

| 4 e

I
ndm, nimyna-ro-dil  sel

. 2e

Jenz prorokovén jest,veselme se,

ten na svet poslin jest, raduim !
Z %ivota 3istého o s o e se

30 ’ ,'"o

Clovélenstvi nas ' 58
nase, veselme seI Golias obloupen, veselme se,

racil vziti na se, radujme se ¢lovék je vykoupen, radujme sel

4 zivota ¢istého o o Z Zivota 8istého o . .

Sl




; # TICHS wOC

o—— . — T ot ——=
o) LI N A5 | ¢ — 71 7
o) NS SR S — o | —F T *
Ti-chéd noc, sva-=td noc  ja-la 1id v blah¥ klid.
s’
p 2 1 N
F i K A [ ! Iy TR (1 [
LY N A 2 LA YN A NP S50 U A SN S0 B 1 1 O N
I I 7 ” 1 77 M 00 P S L
J -+ -+
Dvé jen srdef ti1 v Petld-md bd{, hvézdy p¥i svituu jeslf{dii,
O <X
y = .
=, PR 7 Y ‘ (%
W SR O ¢ e 71, 8 Y . 7
1 V¥ —v—7 | C 4 pu UL 1
4 L4 AR I T
. T ¥
v nichZ malé aé¥it-ko spi,v nichZ malé dé¥itko spie
2

Tiché noc,

svaté noc,

co andél

vgpravpl

prised s jasnostd

v paqtyru stan.

Zni jlz vsude

ze vSech zem?® stran,
Ze nim je

Spasitel dén,

3e

Tiché noc,

svatéd noc,

”Pokoj v‘m”

zni to k nam

jak by z nebeskvch
nadhvnzdnjch kras
svétlo VeCDOStl
vzchédzelo v néds:
Ze se Vv nés
obrodil Péne.




f)w NESEM VAM NOVINY

e ESEEms == E i

I [N il [ ’ [ ] A |

vy -~ - ’
Ne-sem vém no.- vi-ny,

2 be-tlém~-ské

kra-ji - ny,

po-slouchej -~ te
po-zor dej - tei

i

- W i . | |
Y I\ 1) [ 1 fd| pal -1
} Al L ] Y N 1 B 1o [ 1 Fdlrd
A N AN N A LA S b B Y )
J [ [ [} ;; -

Slys$te je pilné a ne-o~-myl-ne roz-j{ - mej - tel

2
Syna porodila divka &istéd
v jeslitky vloZila d{té Krista,

Jej ovinula a zavinula
plencickama,

3e

K némuzto poslove zddli prlsll,
i také pasty¥i jsou se seSli,
jeho vitali, jeho chvélili,
dary nesli.

3e Vite] nam, Jeulsku, Bohem dany,
poslany spasit nés pozemeany,
Pohlédni na néds a prijml od nés tyto dary.

A SLYSTE, PASTUSKOVE
) . . , T
------- = N o W A 2 - D S SRR AN S SN S A AN Y ) N
e | & ] S R o A LA R 2 ) I
1 I I S S S WY S~ —C 4] F
SlySte, slysSte, pa -stuS-ko-vé, ja - k¥é zné-ji
0
‘,X B i 'L — -y b |
P T | . [N | N 4 g & 3
LA T S A R N R S 4 ? ?
A —— e e e e o
Zpé - vy no-vé v té-to nofni ho = di - né
D ;
— |
ne AN R N - T
3.7 R T T — Y
1 ) 1 | | i &, -
V)
u  be -~ tlém-ské  je~sky - né.,

2o Andélé se tam vwavu3$
slédvu a Cest pTOZpevu1i
pacholétku zkrousens,
JeZ si hov{ na sené,

3, Detiétko to je Syn Boz{,
nemd pozemského zbozi,
tak zde leif malicky,
synek chudé matilky,

L, A tam od vychodu z 4411
pospichaji mouvdr{ kréli,
aby vzdali chvélu, Cest,
tomu, jenZ krél krald jest.

5¢ I my jdeme k chudé stéji,
tal dnes podobd se réji,
zpov andelsky nad ni zni,

sém BoZ{ Syn bydli v ni.



PLUKU ZDAR

1Y e
)4 e

A kL A“h li
O 1T A . LA LARN N N E R I Y U AN LN SN |

T—t—h K1 AN AN JNNE S S N B B S 1T %%
g T e O e

Jdou vo-jéd-ci jdou,prilby se jim sviti, bodi-ky se tipyti,
A 5 L K P
bty s
>, - A L—— S ’ . 7

7
a

kape-la jim hrd, Stédle 441 dél vo-jék mu-si  ji-ti,

&
1)

1
I A

’ 1 4 | h N
T~ 9 Y LI |

2%l

Ny

et

7
R
‘U :L<4!L b 1y =

nepfi-te -le bi-ti, do-kud si -lu md,

q‘.,
2 I
i1 X PR .
\ N (4R 4 A c V[ K “ [ ! | |
y 1 y ¥ 0 I O Y TN S B~
J ; v ¢
Pluku zdar, pluku zdar, do 4#1li pi-sed na-8e zni,
" ' 1
—y . A
. S 8 1) R p I .
0 A O I i I A 4 X S U S Y A 3 L
I el ’ K. L2 :
d a4
pluku zdar, pluku zdar, bude nas pozdrav
Oy
77 - .
Xo 1 1t . TS
O . 4 S P S 4 ¢ N LS I
-t ! | 1 ) i7 v a P 13
STy = v M I
posled-ni. S ve-se-lou pisniclkou bojovat
s ' 1
£
75 T _1£ S i Sl S s -
- =T  — 74 e G—
J - L™ 4 L4 - A
pujdem za svou zem, - nikdo nés nezdo-1&,
{}f . i
H [ L - a 1 | ¥ ¢
P LA ] 7 ? ® I <
*— L R — I u
J ’

my jsme ten prvni re - gi - ment!

10




() podbod TRAVICKA ZELENA
i Y

. I
T | 1 o o 1 3 17 l1e »
W Ir¢ T 11 7 ; < DI
1 1 ’ 2] ] 1 M I
> -»> C & -2
Tra=-vit-ka ze -le -nd, na ni kvi-ti; pa-nen-ko mile-
= () .
! N 1 { + A i 1
- PR B A |- [ PR N
< y E— f . 7 N - 1T
T ek 7. L A ’
-né, musim  j{-ti, 0-zve -nou se chvéji ho-ry, truba’
16 — 17 = 1o @ T ] h
: W e T 1T ¥ o | . ] L 1] 1 P | I 1 < L
. L ’ T 1O 1+ 1 f
; < A
§ 0 vold pod pra-pory - a jd tam je3t® dnes musim by - ti.
¥ .
[k 1 N ! o i ! [ 11
LA L ) R 2 N A P S e ¢l —T
! Ty T 1] 1 ~ v ® { 1}
-+ ’ - s 4 - s
’\Kdybych me¢l jit na kraj své-ta, to ne-va - di, Cekd
i { ' Il .
Tt T Y 1 PR I I I 1 1
K v Y N I A N R A S Y 2 N A < | N T
1 ] 17 ! T i v o = 1 ) v [
T ' + ’
pe mme celd ro-ta, ka - ma - ré-di, Nasi vernostnicne
b . ‘ A . W Y "
A Y , TR S SO MY S T4 ) ; e
I r I 1 * g : ! ‘ l
¢ T + ' - +
Ilnzlomi, nic ne -roz-dr-ti, /a proto/zfista - ne -me kama-ri-dy
Y . '
747N WU 7 PRI Y e I )
Wl T ¢ ¢~
-y < L 4 ] L
VAN
az do smr - til

11



Ny DVA KOVARI
'[[q . yi
= 1 1 —+H
N 1 (1] .
St T3 L —1 ——& L
.y T T “ .
Ja~ké  je to hez-ké, dva ko- vé-Fi v mdstd,dva ko-va-7i
-4 ' .
= N L N A I N T Y S —
- M T Ve Py 1
T o e 1 7] ] — 11
na ryn- ku! Je~den mi-%e ko-vat a dru-hy mi -lo =-vat
34 i T 4}
| O |
[} 1 ! U
— y B J D et
JV 2w 3
sa -f& -Yo-vic An-dul - ku.
3.

2.

Vzkézala mi viera
safarova dcers
ze dvorecdka, ze dvora,

Sze dvora

ze mi déd Sdtedek
vy$ivanej viecek
ydo kola,
okoledka)

do koledka
(dokola, d

ze dvoredka)

12

Neber si, synelku,
ze dvora_dceredku,
ze dvorelka, ze dvora,
(ze dvora, ze dvoredia)
ona mé sukniéky

-

do ¥oledlka,

(Do kola, do

\

AT
1 et e S e
Z PN 7

urousany vidycky
40 kola,
koledka,)



. HUSICKA DIVOKL

1[4'3 : ~ o T

Y e S S e nLE
o 0. m+ O _

9’ Hu - si€ -ka di - vo-kd 1le - t&é -la z vyso-ka,pfi-Sel nani

g‘j\_ g‘ [ IP_*P_T QI_'J—G! E

J . ~t e -4 o,

stfelec,stfe-111 Jji do bo-ka,stfe-1il ji do bo - kae
rk

2,

Urazil ji kfidlo
a prayou noZicku,
smutne zaplakala,
spadla na vodidku,

3e

Ach, m0J mily BoZe,
uz jsem dol{itala,
svoje malé ddti
tady zanechala,

L.

¥oje drobné dé&ti
ned®laji{ 3kody,

plovou po potoce,
rapijou se vody.

13




JL MAM SVOU PANENKU

+ . — T —
W W—— S . — P ) " &
Y, + , + +
Jé mém svou penenku v Roudnici,chodd -j{ tam za ni
N
] L 3 -
Anp & 7 72 1 ) I : 4 LY {
7 . Ty ’ T 1y
- r—r— —t—— : D 4 7
o -+ -!- ' ) L 'v ., ,
myslivei, cho-de -j{ tam za ni,chod®-j{ tam za =i,
D
i " :
P o — 5 —f
.‘;’){l 2 v, —r N p y .
cho-dé -j{ tam za ni mysliv - ci.
2,

Jé tam svou
a J& si tanm

Pojechédm si pro ni v ned%1%

panenku nenechém,
pro ni dojechém.

3e

aby o tom v8ichni v3d&11,

MEJ mE, mij Jenidku
koupime si spolu vi

L.

5e

Ty budeS orati a ji zit,
a pak budem spolu vinko pit.

14

b

y méj mé rid,
nohrad,



P KDYZ JSEM K VAM CHODIVAL N
T 3 Y L— e — -
o e ¢ G SN S Y S 72 N A P Y N A
L] Il hd het )4 1 v 1 Y b

' Kdyz jeem k vam chodival pfes ty lesy,ach ouvej,pres ty le-

J
bejvalas, mé ml-la ve-se - lejsi, ach ouvej, ve-se-lej-
w ‘ll
N - g ) G N

=ttt e

1T ' A '

J rd ‘V
-SY, a - le ted jsi, hol-ka, bledd, snad Ze ti
-1,

B 2 -
A i N T—T%
) I

o — - PR R N VA 71t

b 1 W | |

J r &4 I'd ’
sr-décko  vy-spat ne-dé,ach ou-vej, vyspat ne - dz.

2. ' 3.

Kdyz jsem k vém chodival

pod okynko

ach ouvej, pod okjnko,

beavalas, mé mild, krev a

mliko,

ach ouvej, krev a mliko,

Ale ted jsi, holka, bledé,
atd.

KdyZz jsem k vém chodival

pres kaluZe,

ach ouve}j, pres kaluze,
bejvalas, mé milé dako riZe,
achoouvea, jako riZe.

Ale ted jsi, holka, bledd,

snad %Ze ti srdecko vyspat nedé,
ach ouvej, vyspat nedd,

L,

Kdyz jsem k vém chodival

na dvorecek,

ach ouvej, na dvorecek
chodival za tebou mysliveéek,
ach ouvej, mysllvecek.
stllvecek Sel za lesy,

a moje panenka smutek nosi,
ach ouvej, smutek nosi.

15




kolem se tod,mdj mi-1y

se hné-vi, jé

mbpne rychle CEZRVEMY SATECKU
.O N :
: /4 ' rF— M I —
o~ —h—H—H r N I o /A N A -
& . | | 14 tF r D . Z + :.
L —a i 7 m — —
J Cer-ve-ny 3dted-ku, ko-lem se to&, ko-lem se toc,
g’ I8 A * fem
7)Y N LA LA U A LA B 1 ’ S
N7 [ R U e ¢ 2 L]
1 : v ® . []
J

A L Fe A
N —h— 73 A A )
BT I TR ) I {35 ,gfﬂ‘z ¢ D—b-
-y, ——t———1 R i 'y L
Yy ! T hd q. o [ J

A

j& ne-vim pro&,j4 ne-vim pro&.Tra-la-lala la-lala lalalala-

P ——

A
T4 1] 1

N 4 . Y

g 1V D} | ] he 7#®
Py Y ) [ ] [ e 1 1 !
\ o P——r

S

T o
P01, 08

J

2.

Jen se mnd, md nilZ
dobre chovej,
dobre chovej,

koupim ti 3Ztedek vy$ivanej

vySivane], vySivanej,
Tralalala ...

3e

Ja se ti, mij nilej,
dobfe chovém,
dobfe chovim,
Dal jsi mi prstynek,
uz ho nemém,

uZ ho nemém,

Tralalala ...

uZ ho nemém,

dob¥e chovej,

dobfe chovim,

16

lyia-la,tra:ié-la-la la-la-la la-la - la-la.

L,

Jé jsem si v potoce

ruce myla, ruce myla,

ruce myla,

tam jsem ho do vody upustila,
upustila, upustila,

Tralalala

5e

Zatol se, sluniéko,

za ty lesy, za ty lesy,
za tg 1§sy;

Ze uz mé ma milid
nepotéSi, nepotdsi,
nepots3{,

Tralalala ...




NESTOITE, MLADENCI

resele ‘ :

. i - o 4 ‘

S A S (| . ; P S——
4 | r—T |
) 1 53— 11 ® = I I T
. y ] 1 =4
v Nesthjte, mléden-ci, pod o -kny, pojdte rads
{ Py o - -

T L S I R (N | " N ) |

r - =

I ‘| I [~ 2 ¢ 1 [ ] 4 l — —4—€

* ? ©

do svét-ni - ce,

jestli vés no-Zié-ky bo - le -~ ji,

{

!

[ ]

P

¢

h
1

® ¥

- 1
{ [ ¢

sedné - te

My Jsme k vém neptiSii posedét,

na

i )
la =vi -~ ce!

24

my Jjsme k vém prisli postédt,
vy méte tri hezké decerusky,
my chceme Jjednu dostat,.

3e

Neber si, Jenilku, takovou,
které je tuze pysné
ona by snad ani za

ze dver{ ven nevy$la.

L,

%ebou

Neber si, Jenilku, takovou,
ktera je zamradena
ona by se na té& mradila
od réna do vedera.

‘o.OoOoOoO.0.0.0.0.000-00000.0.0.0
]

17




)\ podaden
]

5~ T g -E: " p
Ld ) ' ’ ' ) 3. & ' i 4
pre—p— — : 5
Y
Boleslav,Boleslav, to krésné mé-sto, neplaé,holka,
fh ; 1 P —HH
7 S » B\ W N oo T,
V) ] . - ll [d 'y' V ¥ l @ &

ne-na-fi-kej, moje ne-vé& -sto,

neplag,holka,ne-na-¥{-kej,

1
(

Sy

i

-

v

mo-je

ne-vé - stol

1,

Jakpak nemém, smutnd,

plakat

Satd

Ty vojenské
trapi srdce

2

kat, narikat, ,
kdyz te vidim do vojenskych
oblikat,

Saty
mé;

nepla¢, holka, nena¥{kej,
vEak se sejdeme,

3e

Jakpak se sejdeme,
kdyz teprve jded?
Copak ty mi, mij holeéku,
copak mi posSle$?

4.

PosSlu ti psanidko
nejedno v roce

abys vérit neprestala
mé vérné lésce,

18




2oolna U PANSKEHC DVORA
] , R
=) A T K PR PSPl J—h—
I 4 L Tt RPN
J : — - — . : L] ‘v' - 2
U panské - ho dvo-ra né8 Vi - tou =8ek o - ré,
- , R
I R S 1 ] T oS
-~ o o — o ¢ —¢ u i P
straka-té vo-led -ky mé: AZ po-le do- o - Té
‘SL**f )
e e T
A — i o~ —¢ S — |
1) e
. T
na mne si za -vo-13, on u? mé 2z da-le-ka 2znd.
2
Darmo, ty mij milej,

Vitousku rozmilej,
darmo ty na mne volis,
Volej ve dne v noci,
neni ti pomoci,

mme se vic nedovoléas,

3e

J& uZz mém jiného
hocha up¥{immého,
je mi nad te draZs{;
vic na mne nevolej,
hluboko zaore]

na viky lésku nadi,

ten

— 1.

19




pPomale . KOLINE, KOLINE

i A’ r] y —— 1 L
+ Rt N ST I S Y osSsS— T 1 =
# T Pl T 1 @ | I N o J 1 1. C
7 ) d T v & ~
J & "3 L 4
Ko -11 -ne, Ko-1i - ne, stojis v pekné rovi -né,
_J N
d t:' “‘ T - A ’ lﬁ [ §
: e — —— P ————5—h
v ? - e
Sen-ku-je tam mé mi-14, mé pa -nen-ka roz - mi-12,
B I R
X—a— . I ) 1 =
[(118) [ J , & N P [ 7
) 4 ¢

rd

Senku -je tam. ve vi - né,

2,

Koline, Koline,

ne jsi hoden otati,
nejedna mat1cku,
nejedna matidka
synédka tam ztrati.

3e

Matilka syndéka,
sestricka bratricka,
nejedna panenka,
eaedna panenka
vérného milécka,

L.

Hradecku, Hradecku,

na peknem kogecku°

tam jsem prozil svoje mlédd{
mezi svyml kamar»dj

pri dobrém vinedku.

20



SLY PANENKY

4 [§
—H—x N | N3 (] P U
SRS G NP M1 B —e— -
panen-ky  sil-ni-c{, sil-ni - e¢f{, sil-ni - ci,
) N I y— 1 —7
o o T -
:3’ J

Kamypa - nenky,

potka-1li je myslive-ci, myslive-ci dvas

']

. . B ' o 2
2 —1 3 S S N N SN . t—3
y IR 2 7 7 S WL T 1 S
- x - i S—
[ 4
kam jde - te, kam jde-te, kam jde-te, kterd mo-je
- — 2| ’ ‘ Y
w A 4 l
———+1— 7 — 7
I T l ! v
J p —
bu-de - te, bu~-de - te ma?
2e
Ta malickéd, ta Je mé,
ta je ma, ta je md,
ta mé ofi jako j4,

jako j4 mém;

na krku mé granéty,
granaty, granéty,
mezi nima dukéty,
dukity jsou.

3e

Jakpak j& to vyvedu,
vyvedu, vyvedu?

L:} panenky siliier ,

potkaly je myslives Jé si pro ni p¥ijedu,
T grigedu tam.
L tyrma konma vranejma,
. Kam Iraanemfy,kam ’d&?t : vranejma vranejma ’
Kl’cr.\ to 3 vas budete jako sediék do mlejna,

do mlejna jede,

»

ma 2

21



SAFAROV DVOREMEK

r 3 ! 1 )
o " : ) 0 0 O T
SN PRI 7 4 € 4 S S
y [—t—= () J ’ P -
J [ ] 7 A\ 4 ’
Ne~-Stastny. 3a & - PAv dvo-re-Cek, ne-S¥astny
— . —
| LB {4 r { [ [.d | a - o. . ) s
r— A P A WO oSO W
——+ - ' ' i ! Tt T—1 .
v Sa-fé-¥iv dvir! Kdy? jsem Jel o-ko-lo,srdce mé bo-leflo,
; { ! ! [ §
{ 5 = j s
[ ] [ i' ] 0
o

M3i] vrany koni&
objedem trikrit
Jestli je upT¥imng

za-Feh-tal mij vra - ny kufl.

2

Nanynka rozmilé,
vyjde k ném ze dvora ven,

TTikrdt jsme do
kiR se na vrata

3.

Co je to nového
hd v »

od deviete mého,

ze mi dnes neotvirie

I kdyz mé, mé milé, zanech4s
bugu na sveté pid,

prec

MiZe mm& Pén BGh dit
Eg budu milovat
dévée jak karafiit,

L.

ku, nefehtej,
kolen,

kola objeli,
vzpiné,

’




2

Pod naSima okny
roste oliva
povéz mi ma nils,
kdo k vam chodlva‘>
K ném nikdo nechodi,
neb o mne nestoji,
neb o mne nestoai,
Ze jsem chudobni.

3e

Pod nasima okny
roste riZe kvet,
povez mi, md mild,
pro¢ té mrzi svet9
Mé svét nic nemrzi,
ale srdce boli,

ale srdce boli,
plakala bych hned.

23

) - itidel POD NASIMA OKNY
1 i "
D A PR S o bt Tt
? hd ) v o 1T o ;’7“*”“
S
Pod na-8i- ma o -kny te-Ce vodié - ka, napoj mi,mé
N
4 1
. Y N § T e I [
v H . P 7 ! a
f O S S | MA—  — m—
‘ [ 4 » v - ’ Vd
mi -1l2, me-ho ko-nic -kal Jé ho ne-na-po-jim, jéd se
i “ L i 'r—_- »
; ’ P T ﬂE
Vi I.l a ) o >, - Y. * .
v v (] 1L ¥ 2 s
— Hr— ; .
v ko-nd bo-jim, jé& se ko-né bo -jim,Ze jsem malid-kd.,



MA TY LOUCE ZELEVY

i I S — } F— f ; c; -
- 4,\"'4f o
J A ' © i
Na ty lou-ce zZe=le - ny pa -sou se tam jJe~-le-
=~
T 1T —1 9 | . . I
] 11 o N R Y ] . | ! T )
gc i *—L.%.__
ni, pa- se Je tam my-sli -ve -8ek v ka-mi -zol -ce
_~ .
e e e e e
- e e
J ! - v
Ze-le-ny, ze -le-n¥, pa- se Je tam my -sli-ve-Sek v kami-
a .
7 |
e s
~-zolce ze =le -n¥.

2.

Polkej na mne, mid mild,
zastfelim ti jelena,
aby se ti zalibila
kamizolka zelend.

3e

Co, déviétko, co Fikis,
jak o sobe myslivase
Zdali rad$i kamizolku
nez myslivce vidivis?

L,

Ne tak, ne tak, myslivde,
to by neslo od srdce.
Ve tak rédda kamizolku,
jako réda myslivece.

24



mirne reahle RAJNER{CEK
5 - —
/ D R — el e o LT T O~
1 o K 7 o A 171/ ] 1 ¢ = P S
o ‘ Lg v v T : ‘ bl L L 4 '; :
® v _7? ~
Te - Ce vo - da, te - e, od poto - ka k Te-
) .
’ — A B .
N R /A A v PSP S 7
i D A AR W S LA v D 7N A h 11T P
1 ® T b b )4 1 Y ' r
' ¥

Na-mluvil si mla-dy Rajnerid - &ek modro-o = ké ddv-

_ A :
' g - N | NS I S SUR S D 7
- — M BLLANA S 7/ A 2N W S 9
o a—— N—® 1 — v r
J . ’ '
-Ce, ba jb, na-mluvil si mlady Rajnerd -dek modro -o -
N
e \
A= N R PRI V2 L N .. 20
1 T W A A

2

—e
ich, decero, dcerusko mé,
zanech ty Rajnera,

fajnerici odmasirujou,
ty z2ustanes sama,

3.
Ach, méti, matiéko,
nrozdni vase rada,
Rajnerzci odmasirovall,
j& zistala sama,

L

:'T
i
i
s

bylo po roce

la dcera k matce,

esla mzlého Zajnericdka
trakaté pefince:

De

Ach, mémo, mamicko,
pomozte éiviti,
bude vém ten maly Rajnerédek
baticko F{kati.

a
T
¥

Z
§
n

<433y

25



Loutent

kdyZz se musf{

_‘ "t'dfty
2 h—% . Tt Tt i
L s I T o p 13 ¢f ?
[ TL v [ 3 a | M | %4 ]
J v 4
Loute~ ni, lou-de - ni, jak je to tEi-ké vée,
)+ -+ AN K h—
1y . -
Y h) L'J; ' =11 "1 =Il h ’u ‘ =ll Y h
— V L ’ 2
rozloudi -ti,kdyZ se mu -s{ rozlou-&i-ti

T
| ']
T3 - i T T 2|
F d 3 T ]
v [
S pa -nen~-kou mlé-de - nec,
2,

KdyZ jsme se louéili,

oba jsme rlakali,
oba_Jsme si do jadnoho

do Sdtefku do bilého

ofi utirali,

3e

KdyZ jsme se loudili

pod zelenim

vZdycky jsem t
vé 14
zZe svoji

ze

26

dubemn




pochoden HORY, DOLY
| 1 N I T ) I 7 -
] s | e. ' W L T K J | B Y|
. o1t e 7 )7 A * | -
Ho -ry, do- ly,ler-ny les, hory, doly <er-ny les,
5. )| 1 3 .
Yy o o A ] ! { | ; 1§
A R U Y 2O "/ V2 S I y | C
Y Vv - V¢ I
neviddl jsem svou panenku je$t& dnes,je-3té dnes,
) «
'.l_ .
x p | AR B PR ) P 1
(47) ! P T N 4 R S, —1 ¢ g
74 r—v A T, !
1 ’ ’
nevidél jsem svou panenku je$té dnes, jeSté dnes.
i ! w ‘
Q mirné rychle wa BTLE HORE _ . o
1 $ g rY
- & 1 [ 2 o .
B—t—— e 7 SUY TS S W N N | 7 ¥ A |
] vLIL L 4 Y‘ 13 L4 V L4 Y v [] .l) 9 4 .
J " ol v o Ve o
ta B{-1é ho-te sedlélek o-Fe,méhezkoudeeru,dejmijiBoze,
- 1.
A
;* { { 4 +— r 2 K TR
B—— PO W S 5 ' 7 VI M| P |
e e i e U S e = o i
VAL 1 » !
hej, upy Zupy, dej mi ji,BoZe,he] Zupy Zupy, dej mi ji,Bozel Zup.

[}

Kdybych ji dostal,
to bych si vejskal:
t7i sta tolard

bych s ni vyze
Hei, zupy, zup

'3
(24
o

21,
L 4

L.

Lokaje napred,
lokaje za ni

dal bych ji rika

urozenéd pani!
Hej, ZUDYy ZUPY o o o

27

3e

Hezkou Zenusku,
tri sta tolariy,
j4 byeh ji vozil
v krytém kocaru,
Hej, Zupy, Zupy

t

L] [ ] [ 4



prdraé S1L JSEM PROSO

e Fgr;‘g’fﬁ"l'l";ﬁl
A SR P LD
N o ——— A 75 | J
J r R , .. 4
Sil jsem proso na souvra-ti, ne-bu~du ho zi - ti,
N,
ol s g F S l
7 7 . DT PR ; ‘
P P DA VS ) N [ ! |-
@ h——— A ZY 4 ‘ L
) 4
miloval jsem hezkou holku,nebu~du ji m{ -ti. S{ - ti,
.4
—— % % — 1
AY W . . o
T . ] 4 4 (10, r @
J M : A — x I "
J ’ o S
ne-zi-ti, mi-lo-va -ti ne~vzi-ti, sil jsemyne-Zal jsem,
q' b
>
e e
e o {
5 % H——1
LA A
mi-lo -val jsem,nevzal jcem.
2. 3e
Ustim jako z méku kvit{ Réno d#iv ne? zvonek cinkal
hubinky jsem déval, ¢asne na klekéni,
v tylku jako labul bilém Sel jsem, abych slyfel ptdka
s vetérky jsem hréval, ranni radovini,
Leskou plesal jsem, Sel jsem za lesern,
kudy chodil, vzdychal jsem, ale ach, co spatiil jsem,
v _noci nespal jsem, cely strnul jsem
prece devcCe nevzal jsem., a vic devée nechtél jsem,
L,

V_roklince, tam v st¥emchich hustsich
devie s jinim stélo.

On ji vinul, 1{bal, tisknul,

devce se jen smélo,

J& pak zvolal jsem:

Darmo v noci nespal jsem!

Sil jsem, neZal jcem,

miloval jsem, nevzal jsem,

28



pomale. ZELENT HATOVE .
1 & N [N
1 11 [ Iy
T " 7 Y )] T _"® f‘ L \ B
4y o 1 e U I N »
| @ Y A L] i ] °. o —

Ze =leni hé=jo-vé, bej -va-ly jste moje,bejvaly jste

f 1 L i i
— 1 | i A | O - LI
L [ 2 A
)4 —t M
srdce po - tfe - ni, \ -le ted dlouhej éas
| Y-
+ N1 Jﬁ' - Tt ] 4'g%f
S A Wi 3 ¢ ’ .
i/ - L L4 [/ P L 4 “

nesly8im ptéclka hlas,na o-blo-ze se u~-ké-zal smutny &as,

24

Dostal jsem
Sétecek,

v kazdém rohu
kvitedek

a uprost¥ed

z _rozmaryny
peknej veénedek,
Ten vénedek
zeleny,

Z rozmaryny
pleteny,

ten mi dala
moje miléd

pro potéseni.

29



i e i

A
b

o~

o5

.

1
1
7

® 4

|
{

! I
[

|
1

J ’
Ne-me-lem,neme—lem,ne-melem,ne-me-lem, ce-bra- la nin
() Eo e N A ~
1 FY - A Py & Lo, 8
T Tt =
A R S AR G | S W ! 1 7 L N B
1 hd » v T T
vo-da mlejn, Sebra-la ném vfechna ko -la, 1 tu pi-lu
N
V.4
’ M L S m— ot
i { ' o ! - @ L g I - ]ll ‘(*"«_l 1
J ’ 7 ,
s vantro- ka -ma, ne =melem,ne- me-lemyneme-lerm,ne -me -lem,
Y { l | 11
SN T < M« o A (¢
1 1 i
se -bra-la nédm vo -da mlejn.

30

"D

L2}
Jen ty si, j
Jen ty si, Jen
né panenko
vZnomen sil
zpomed ty si
na ty casy,
kdvi isme spol
husy péeli,
jen ty si, jen
Jern ty si, jen
ma panenko,
vzpomer cil

1 0
fode ot
-



o tracem OKOLO FRYDKU
YV 9 , ]
¥ i £ ¢ b1 I LN l { " l :
7R N N R I 0 TR 2 I S AN U I /S N
r— 29 I p \ T e~ * ? y AR W
L L 4 A 4 v , @ —
O-ko-lo Fryd-ku- cesticl-ka, o-ko -lo Frydku cestic-
N\
I | N N 1T h , f .
W ¢ o & 8§ 71 K R W LAY 2 W A U I S O s 0
¢ —* 7 N N O SO S48 N B ) e 7 11
v b ———3 —¢ r—5—
~ka, a u ni se ze-le-né, a uni se ze-le~-ni tra-vic-
0
')
FAY {
L’lll l ¢
7 T
-'.
Xl
2e
KdyZ jesem Sel po ni jedenkrét,
slysel jsem tam muziku
r3knd hrét.

3e
Muzika hréla, bfinkala,
moje ze vSech nejmilejsi
plakala,

b
Muziko, nehrej, nebFinkej,

noje ze viech nejmilejsi,

neplakej!

5 f;;('\g% \'-
KEgD=ho,

#AS
~a

31



P —t———
k) o
I}J ; 4 l”E 0, - ;’ /\" ’l pd ¢ o o L2 |
h i rd ~ [a)
A .
Ach synku, = syn - ku,do-ma - 1i jsi, ach synku,syn-ku,
) : — P—
e ot T T T r e . t —t—
f ! T D4, rd o %——J—-—-
:[V Je Il' LIS P S S +—— I Y R ®
7 . , . e (X
doma -1i jsi, tati-dek se pta, o-ral -1i jsi, ta-t{-Zek
0
Y L 3
el T " A I TR |
fb}l e O & —~ [ ¢
a7 Z = =
J \
se pté, 0 -ral-li isi,
20 ’+O
Cral jsem, oral, CoZ je ta cestitka
ale mélo, usSlapand
kolgcko se mi ' CO0Z Jje mé panenka
polamalo, uplakani,
30 So

Oral Jsem,oral,
cestu bilou,

kudy jsem chod{val
Za svou milou,

Coz je ta cestidka
tvrdi orat,

my uZ se nedime
spolu oddat,

32



HOLKA MODROOXA

| regsle :
I i —? lh P ‘b [ 3‘.} A b 1 s Jl;
1 >
“ Hol-ka modro-o -ké, nese-divej u po-to-ka, holka
-&Lr 1 s Y T ———+
j) () P S D U W\

0‘7‘

Y

i

v

je

modro-o ~kd, nese-di-vej tam! V potoce velké vo-da,
= "y o L2 —
i T 3 :
P ot B A i i ) T 0 Al L . ‘?ﬁ
2 I ? r )

2o

H
veme-1i t&, bude fkoda, hol-ka modro-o-ki

Holka modroock?,
nesedévej u potoka,
holka modrookd,
nesedévej taml -
V potoce se voda toéi,
podemele tvoje oédi,
holka modrookd,
nesedévej tam!’

3.

Holka modrookd,
neseddvej u potoka,
holka modrooké,
nesedévej tam!

V potoce je velkd
vezme-1li te, bude

voda,
$koda,

holka modrooki,
neseddvej tam!

L.

Holka modrooké,
dve] u potoka,
holka modrocké,
nesedsvej tam!

nesad

LA e D

Pfijde na t3 my

slivecek,

pripravi t& o vénedek,
holka modrookd,
nesedevej tam!

33

nese-dévej tam!




[ Pookoder TEN CHLUMECKY ZAMEK
VB -
= 2 n ) K ] '
PR T ) 1 P 2 T LA N N Y D S
T W M 8 S LA 1 D A LA S N S £
J - + *+ > > ~ e v
Ten ohlumecky zd-mek je za le-sem, ten chlumecky zamek
i
-+ )
v L (i A
e o' D N I L L i { 1 8 i DN & s A {
e ] P 13 b 1} | &/ Il 4 N D N 1) H
J v [ ] (] [ ] 4 [ 4 el hd r'4 - P P P
Je za lesem,vzali mé na voj-nu nev8ddl jsem,vzali m& na

A pud

® ot

0
')
fyj___pen
J - -

[—4

o4

i
v 4 +
ne-ve «deél j

voj=nu

2

Fdyz vzali, al vzali,
j4 tam puJ@

se svoji savlidkou
bit se budu.

3.
Savlilka broufeni
na dvé strany,

ponese mé od vis
konik vrany,

Neplaéz nenarlkea,
Ze pryc pijdu,
az do korce ng
myslet budu,

té

34




N, SIVA HOLUBICKO
- 4

f 7% :
------ y a1 SV Ty"Tl
¢ V— ¥ 1 o _ J
0.‘;4 e
Si-vd ho-lubi&~ko,kdes byla, sivé ho-lu-bi& - ko,
- b ] s o ' 4 o P e
e e e e o o e s
h——f —— ‘ —  —
kdes by-la? Kdes to svoje po-pe~la-vé pe-T{,kdes to svoje
lv P
’ 2P 1 B A S ﬂ
7 | 2 P J <
-:]T T Uy ’] ,'

pope-la -vé pePi ztrati - la?

o

Ztratila jsem jé& ho na poli
a to tobs, mhj zlatej synecku,
na vzAaorye.

3.
Valiéim jé na tvé per1 klas,

abys ty k ném, sivé holublcko,
prisla zas.

L,
UZ jsme holubilku chytili

a to tenkrét, kdyu nem muzikanti
troubili,

De

Hrajte, muzikanti, vesele,
brzy budu se svou holublckou
v kostele,

0000000060600 000606060e¢0e0600

35




CrrvENA ROZICKO

9 Pedboteny ,

_ Z ' t f f\ | i 1'.: “ i ] {7
k- i, & J &9 P — ) r

o/ -

2
Cer-ve-nd  rd%i¢ -ko,pro¢ se neroz-vi- j{%?Prod ty k ném,
er 3y

0 «
v
{

1\
CC

}
I .!\' i Iy l £
1 v 1 i/ |

e

AV )

| =

,
-
C—

LA S T

Je-nié-ku, fale3ny mild&-ku, prod¢ ty kndmnecho-di$,

2.

Kdybyeh Jjé4 k vém chodil,
ty by jsi plakala,
Cervenym $4telkem,
bilym okoledken

slzy utirala,

- ®

Pro¢ bych jé plakala,
kdyZ mé nic neboli?
Milovali jsme se,
milovali jsme se,
jako dva holubi.

L,

Jako dva holubi,
jako dvé hrdlilky,
dévali jsme sobd,
dévali jsme sobd
faledné hubidky.

36



!l x - ANDULKO SAFLKOVA

{

A — 11
4 ' H—teo—+
=4

'i—-v—-1

1 . —
T r v f‘b 1-* [} v [ -
Andul-ko Sa-fa-ro - vd,hu -sid-ky ne-mé$ do

i {
a1 ) I ; ~ 1 - 1
EESE s
N Hu-sy Jjsou v jelme -n€, Andul -ko, vy ~Zel Jje, vyZe
1
1 | T T
{ | DA, E— —
J + 4+ + © ’ + T

z jedme-na  ven,d¥{v ne% bu - de . bi-l§ denl

2
<o

J4 byeh je ven vyhnala,
Jen kdybych se nebila,
Panmama lehce spi,

Jen se hnu,

vSecko vi,

Ja nesmim z komirky ven
df{iv neZ bude bilej den)

Y o G kel X
q'.-"!‘ﬂ"”?‘ Bar ooyt W, ' o
l:.lw Vo) &’. (XY '@‘Il[", R ‘~'|« v~-.-.' CNRE
e S e
ki, 2R 0 O P T '/“')H
b e

[l
-y

37




N ACH,NENI TU, NENT
y A, W X , : . . —
AN I D o o | i ] 1 L L ] @ r & _
) I TR 1 ? 7 L A 1T 171 1
+ f V ¢ ’ T 7
J Ach, ne -n{  tu, ne-nf, co by mé té-8i-lo,ach, ne-ni,
N
1 — . P . ¢ T T Tt
L S N | N < r R B N B SRR S 2 U A N
tu ne-nf, co mé¢ té& - ¥4, Co mé té- éi-va-lo,vodou u-
s
YT SRR RS N PR " I N 7 1 P |
| UV2E A O 1 ? % S <
3 1 ] 3 >——p 4
J

174
-ply-nu-lo’ aCh,ne - i, tu.

2e

ach,y neni tu, neni,
co by mne tésilo
ach peni tu, neni,
co md t&34,

Kdyby tu byvalo,

co m¢ tésivalo,
bylo by mé srdce
veselej$i,

L,

ne-ni, co jsem mél rid.

3e

Jaké to vorini

bez pluhu, bez koni,
jaké to voréni

bez koleclek,

Takové voréni,

jako milovind{

Jako milovénd

bez hubiclek.

Poréd mi dévaji,
co _se mi nelibi,
poréd mi dévaji,

co j&4 necheil,

Dévaji mi vdovce,
ten mé jen pll srdce,
ptl ho dal neboZce,

pﬁ.l by dal rﬂnéo

38



0 KONICEK
V p fo) i {
Do~ B R Y2
4 y L P i N 8, 7
! U - LA 3K 1) ’
v T Lz - 7; 5
) Jenom ty m&, mij konicku, jenom ty me pe€-kne nesl
y—V i i "I b
4 aWY —— 1 - L J‘ et »
I 4 N g ’ ] ) i) 2
T F v Y

Dém ti d&lat po-a podkovénky,dédm ti dElat po-a podkovénky

& L L I
BN Y DL L .

L4

L
0‘5’

jestZ dnes,jeSté dnes:

y 4 ¥ h N N N
In b . 1 oY | R I R T
77 ] U LN - P B LY g [ N J [ . W’
. y TR d [ ] 7 I )
‘ . - V4 v
“ +~ 7T . polémes =,
n Antc, Anéo, Anlo, Anlo, nevdi-vej se,jses malicka
T ; ; . 5
3 —t 4tV A A AR /A /A R H‘
u\’—l—d ¥ ¥ /A4

ne-vy-drZ{§ to, hej An-¢o, An- &o, Anto, Anlo,nevdive]j se,

vV V¥V N L
b N N N N N__ N k - ‘
VW2 7T N @ B} ol }
~ [ ] hd [] / 5
7 L g

jseS malidké pold-med se,jak preclikl

.2.

Dim ti délat podkovénky

ze sané¢ho ze zlata,

abys ty m& ne- a neshazoval,
abys ty m& ne- a neshazoval
do bléta .

Refraine.

39



TY MUSTS, ML MILL

Br

19 1
$ : ] i AD- sA
Y - ‘ : — B
: : ' ’ P 1
‘J v*d*; — - v
Ty musif, mé mnild, néco na md ve-dét, Ze tvé
ﬂ M. t
,,,,,, _\/ i il ]
"N — N LI Y MY l n y I B X L'
. 4 1 ¥
N R e w11
1% . v ’ -
» N v 4 ’ v e b4
modre o -&1, Ze tvé modré o- &i nechti{ na mne hle-ddt
() 2. i
X
+~ 11 j
2¢
81 g

mne hle -dét,

2. )'l'.

' Co bych ji4, mij mily, Za hory, za doly,
na tebe veéela° za ty derné lesy;
Vidyt jsi k nédnm chodlval, kam jste se podely
se mnou se vodival ‘kam jste se nodely,
kazdy den z velera. v v ‘moje mladé cdasyl

30 ’ | B . 50
K2Zdy den 2 vedera, | Moje mladé &asy
kdyZz slunidéko zadlo neu211y krasy
za hory a doly, moje mlada 1e%a
za hory a doly, na v03n° odkvetla,
za to cerné mraéno. neuzila svéta,
6

SpiSe se ten kimen
ve vodé obriti,

ale moje mladost
ale moje mladost
se uZ nenavréti,

40




N , NADE MLEJNEM, PODE MLEJNEM
21 P A\ K a
h -~ > " Iy PN D H I )
7 M ’ i | J5) | [} r o ! | 17 T &ﬁ:_
| 5 } v i [ [ IO J
v . ‘ .
Na-de mlejnemy po-de mlej~nem hu-sy Se pe = TOUyese
; ~ I = ~1—+—h
N [
S ? .I % T H V 7 11T 9. @
J i "P . L4 L4
s o o s o hu-sy S€ Pe=TOU = o e ¢ & ¢ o o hu-sy
O .
V " - 4 . f\ 3
) y * ' . &~ ! £ L
fb T {'g‘ﬁ' "’E;:F T I y N R 2 N 4 cl}:r
> — ) r S | ] =
[V [ ] - P)
: S€ P& = TOUy o o » o o » o o Vem, Honzié-ku, vem flintiéku,
’\ A b
/ U . s i
A L { P :
19 2 D . = '~Tr-?’ﬁ fy - ;{ 51
- - _ T v L 4 ' . ‘ll } ‘
v v M -~

za~-strel né-kte-rou ® © o o ¢ o o0 @

za-stfel neékteron « o o

4

i

L4

'

‘\H’

*
1

H

v

e o oy

#

~1
]
~/

za - stfel ndkte - roul

2,

Jé ty husy nezast¥elim,
J& je dobfe zném.

Jsou to hus

kam j4 chod{ivim,

3e

y panimdmy,

Kdybych j4 J{i Jednu zabil,
hnevala by se,
a az bych tam zase pFifel,
mraéila by sel

41



() zvelwe UZ MNE KONE VYVADEJY
X -

I
2 ¢
] | LN O . D
. B e e e S 1.
J s v . . 1% se oy % o x .
Uz mne kone vy-vé-de-ji, uZ mné ko-né¢ sedla - ji,
) = T
$ ’ ! K
2 W U o S ) PR TS A N S \ N N N fr ‘ s
> A4 E haf i 1. ] P y) 4 -! +—€
:I L1 } f ]‘7 TY’ 2 T i’ v P @ >
' ~

uz mné koné vy-vé -d8-j{ a horni-sti troubd -~ ji.

2,

- Prectante mi koné sedlat,
pfestafite mi troubiti,
prestaite mi koné sedlat,
Jé& se musim louwditi,

3e

Nejprve s moj{ matickou,
které mé vychovala,

za druhy s moji panenkou,
které mé milovalza,

L.

Dekuju vém, mé matidko, R
za vafe vychovéni, e AT
dékuju ti, mé panenko, I
za tvoje milovini, ;

42




BODAJ BY VAS,VY MLADENCI

I

»
W

A

A \ | G
T ‘I R ’
 J

-
1
L4 4 LM

[

! X
o )P

| W=

-

r > j;-r'#u*

1
- T

b + v :

\ Bodaj by vés,vy mlédenci,dertl vzall,fe jste vymin maten tanec:

o> : ' N e

N1 . | _ N — iy

9, TV e A4 A F e [ By B Ay B |

) ne-po-zvali, J4 bych byla tancovala,aj na cymbédlnéco dala a viés
11

I .

X

2 h S
[ [ 2 'ﬂ
M ] hl

7

14

. o

vSetkych poboz-ka - la,

2

Co sa mamka tejto noci natrépila,
aby sa vém len nejako zavdééila,
spiek}a muky za tri korce

pre vis, chlapei, na koléle,

len aby som tancovala,

3e

Uz jJe amefl, uZ je koniec, mil{ chlapei,
ked je uZ raz, ked je uf raz po tom tanci;
ked sa novy tanec strhne,

pamatujte, chlapei, na mne,

trebirs bude po pol noci.

43



roéné’

V ZARAZICACH KRAINT DM

iéjt%E S ¢

o gy i
L A <A S S S o | r— oG
=5 — W+t *
V Zarazicéch krajn{ dim,v Zara~zi-céch krajni ddm,
P [ N [ N & . -
<V AN N o P P 1 1 f— 2 . X
Y U 1 {1V T 17— —t f y—<
L 4 | A ¥ 'V ! )|
ej,mém j4 tam galénelku, Bo-Ze mij, Bo-Ze mij!

2

<o

Dyby ne Ju sceli dat,
dyby né ju sceli dat
vedel bych.ju,

nilovat,

0 mij Boze,

3e

Ve dné€ bych Ju sanova]
ve dné bych Ju sanoval

miloval,

SOBOTENKA IDE

ale v noci,

o mij Bo”e,

X D
A N 112 o & ™ o ] " 1
A N LA 1A /R R~ R G -
L0 h /2 F 7V 7] I P 3| (o
T 4 1y ' 4 T I ] !
W, ’
So-bo-tén-ka i-de, ¢o po néj, ¢o po néj -,
9“ ~ %
H—r—— i i f % —
P L o o g 1 ) ik o i
P N Y N A 4 1 AL T
1 4% ————
o/
cesta zari-ba-nd, cesta za-ri-ba-nd, cesta zardba-ni
¢
?rgl‘ + - »——s
4 [} A3
L7 My ", M I 2 A —
J sz :
k frajdered - ce mojeje

2,

3e .

Nen{ zaridbanid,
ale je zafata
uz je moje mlla
u Turka zajaté.

44

0d Turka zajata
od velkého pana.
Preco ju zajali?
Ved je ona Svarnil



0, MALY MYSLIVECEK
A3 f - — t +— =
1.} m—— I I~ S N = ¢ 1~ A y
~ i I | I ) t 1
\) [ N L 4

Jé jsem ma-1y my-sli-ve - Zek,sotva flintu ne - su.

1 + L
st T T 1O i }'g
51 5 ) o)

v

ra-me-no a pospi - chédm k lesu.

2+ PriSel jsem tam &asné z réna,
byla jeSté& rosa,
sedl jsem si pod stromeédek
a poslouchal kosa.

3+« Kose, kose, Cerny ptéku,
co ty tady d&14%%
VSechny panenky z trdvy jdou,
ty tu na né &ekds,

VYROSTLA L;[PKA

(}#‘ 1
‘ | S n PP
2 r—7 ? Y’ A o g 1
N o= ;‘rrl\.rn\/. ——+—11—7
L e e e . s
v 8 v
7 Vyrostla lipka, vyrostla boro-vicka, vyrostl z ruze
%A" i 4 ("
L 11 1 L | \I,a

%E? J e L | e e S S— 1 2
7 ; ?

kvét, dyZ ty mia nesce$ a ne-ml - lujes, tak né vy-

~pd

-
T
-
) .

-po -v&z hnedl
2.

Ani mia nesce$, ani mia nemiluje$,
ani k ném nechodis,

Jéd v nocl nespim, na teba myslim,
-~ kady, Sohaj, chodis,

45



nivee BEJVAVALO
i 1 { j I\ )
N )] T 1 T S Y I >,
e L ? T e y 1<
Bej-vd - va-lo, bejvé-va -lo,bej-vi-va-lo do-bTfe.
797* : L A\
1, N o, L PP |
]2 P —r o | ¢ P W O 4
! I 1 1 I 1 { 1 <
J Vd v I d v
Bej-va - va - lo,bej-véd - va ~lo,bej~vé-va -~ 1o do-bre.
‘ o 1 2 a L L )
4 Y J ° d ol o P 1 )
—t— l ———5 1+t 17+ Pt
T —t * 7
u v o » v I v . Ve
Za na - sich mla-dejch let bejval svet jako kvet,bejvavalo,
K
4 SN 1 i) £ 1 J A I | {
U S ) 1) R) P R S i
- ! w w -
bejvd - va-lo, bej-vé - va -lo do-bTre.
rdi3ne POD PRESPURKEM
~ 9
[ I b ) ] 1 a & {
) o | i l | LL A o TR 4 o | 1 .
N B—— P —— 1
v

Pod

I —

Prespurkem kraj Du-na - ja, pod PreSpur-kem

A — T | S R A—r— i
h % W1 [ 1 { y S A
} P r 7
kraj Du-na - ja, je ka ~-sér-na, je ka-sér - fa,

Ox

|

i

[N
Jl

{

1
.
]

2+ Pod kasdrti strom zeleny,

pod tym

3+ Z _hory véter pofukuje,
uz to vojsko masiruje.

e ka~sir-na

F .

!
L 4
ma - 1o -va - néo

4, Madiruje na dvd

strany,
z Uher do Cech,

stromem vojsko leZi, do Moravy,

D¢ Mlad${i kaprél p¥edek vede,
Jeho konfik smutné ide.

46



PASOL JANKO TRI VOLY
{

) ™ 1 1 Y7
R KT K @ -
] 7 1) r 7 '} I _ N Y
— . © v
Pésol Janko tri voly u hi -jJa, pasol Janko tri
' 4 L o k4 - —1
) — R et —g 1 !
/) [ & 4 [§ -V [ [ r']
|V | r
vo-1ly u hi-j3a, pa-sol Janko tri voly
L
- N—1r—< Y W N
B S — : N | -
hd [} P P N
L 4 ” - . v o
-
u

N

MNP

2,

Pri%li natho hajnici u hija,
prigli nafho hajnici,

t{ vhersk{ zbojnici,

£{ uvherski zbojnici u hdja.

3e

‘Daj nénm, Jano, halenu u héja,
daj ném, Jano, halenu,

_— spasol si ném jarinw,

spdsol si nédm jarinu u héja.

L,

%" J& véim haleny neddm u héjz,

j& vém halen¥ neddm

ja sa s vami pojednam,
; 'Y » »

ja sa s vami pojednam u hajae

e

Le¥{ Jano zabity u héja,
lez{ Jano zabity,
rozmarinom prikrity,
rozmarinom prikrity u héja,

47



A Zivé KONE VRANY
Al 2 2
! - b ) i L 1 [ Il L J j
&) Ly { i [ , 1 |4 | 1 P — 1
- — 1 I /0 7 7 9
¥ T 7
) Koupim j&4 si = ko=n& vra-ny, aZ na tu voj-nu pi-
A PR
—1 I W I | — I — e, !
T iy i 4 | . — 7 o — 7

J [ —— v

-Jdu a na te - be, mo-je mi-l4, na te-be
N
v |
Za7 [ PR W IS
LUV 4 i | & (¢
Bt R A "
u v

Za~-po~me - nu.

2. ) 3.

Na konicka si vyskocim, Tajné laska ta mé trepl
Savlidka zableskne se, ach ta mné vyspat nedd,
a mej ze vSech nejmilej3{ rolofe jé fici nesmim,
bolest{ pukne srdce, ze Jé& jsem tvoje mila.

pochoden ISLA MARINA
2 n . f { 3
03—t s A s —r 1+
£ 7] i t + i
v I -sla Ma-ri-na do cin-to -rf -na, za nou Su~haj-dek
] i £ A
o e e | S ) s S
e C——— T e ; -
v . - ) ]
s holbic-kou vi-na: Huja, huja, hu-ja-ji, tede voda
n ft. Hz 1 .
A i
5> g
1T =
J _"_
kal-né, 2z hor.
2 3.
Pockaj, Marina Nechcem J& vina,
napl}] éa V1na,, ani palenia,
bude& &ervend mala bhych potom
jako malina. srdea bolenia,

48



. ¥ ’
n 2we _ _ PRIDT T¥Y, SUHAJKO
A2 ' ) T S NG 5 AP G 5
0 T S— I N " T 1 .

Vi 1) 1) 1 :' T [ Ll L g
J + + ° ) : A

Pridi ty, Su-haj-ko, ré-no k ném, u -vi -df3,%0 j2 to

n >
174 . ] - f
lh - | { ] ! [] ]'1 r] - ) l 4 " L
W DA N 7 L2 — e -
T LI

robie - vem: Ja ré-no vstévem,kra-vy na -pé-jam,oved-ky
N >

[ P b I
 — - S S PR S
v, i d ’ -+
na po - le vy-héd - Nam.
: 2
A ked si tu prieu vykoném,

potom si veseln zasplevem,
a pri tom speve, ako pri préaci
za vse len na teba myslievam,

N2 PRIDI, JANIK PREMILEN?
N i,
p S
INg = L TR— D
LL&J*A h ,‘ !\' P o l { [
+ +
Pridi, Ja-nik premi- le-nf¥, pridi k ndm, jJjo ti
'\ i
PR L N R I RN | P ) 7,1}
o T
u : W -~
za klo-bui-&ik pierko dém, <&erve -mi rifid-ku,
0  S— 1
L. ¢ b
9 2200 A B L S Y Y LR S S D 4
e Y A LAY 2 S .
J " | +, +
roz-ma-rin-éek ze-le - n¥, pri{@i, Ja -ngk mi ~le -n¥!
2.

Nevolaj ma, bo faloZné odi més,
réda za inyma pozerii,

netrhaj ty pre mfa

rozmarinu zeleny,

anl ruzu &ervemi,

49



. POD TYM NASIM OKIENECKOM

> — ) ; § =
‘ ‘ M ‘ '] -
b PR B S SR/ —H 1
R - - ¥,
Pod tym na-3im o-kie-ned-kom by-va velky mréz,
jé; " reas | O 9,
U, X 4? h NN - T N | O 1
B N LI P / L — v
A - + .
a v tej naSej studienolke nieto vo-dy zas. Vezmem si Jjé
' 7 — Y Y Y
" v‘ . T . . h 3
¥ ——pr 7 P 2
J r L4 14 [ 2B
sekiered-ku, preri-bem tu stu-digsnol-ku, a v tej nade}

-

\

&

al

? \ 'r?n@ T
@i]t\'.‘vll‘;‘>! ! -

J + ’
stu~dienod-ke bu-de vo-da zas.

2.

A mha svet ten nic nemrzi,
len mia moje srdce bolf,
plakala bych hned.

3
Pod tym na${m okien ckom biela lalija,

Pod tym nadim okiendkom z bielej ruZe kvet,
povedzZe mi, moja mila, ¢o ¥a mrzi svet?

povedzZe mi, moje miléd, kto k vém chodieva?

S A k ném veru ik nechodf,
A lebo sa ma kaidy boji,
ze som chudobna.

50




) Tyehe

VRT SA DEVCA

3 - I8
Z | LA A N
6\ e yy h Y Y Y \ Y ! h | | ?' e vV YV
' ] [ L [ » . 4 —
v * ‘ , ‘
A Vr¥ sa,dév-Ca,vri sa,dévéa, o-ko- lo mia! Vr¥ sa,dévia,
&
7 lm“f' 7 vt 517
0 e 7 78 0 A B S 7 7 2
J ‘vv v v . v
vr¥ sa,dévéa, o - ko-lo mia! U-de-laj ko-le¢ ~ko,
l/hh ] { A A f L & l"&
H———p— : Al ) ) SO D I L ¥ | | (-
e A A N O S—— DA o S S - 2_, 19
V)

*r L
mo-ja ga-lé-neé-ko, bu-de$ moja, bude$ moja, budef mo-jal

2e

Dyby ne Ya, moja mild, dyby ne fa,
byli by na chytili,

do Hradisca odvedli .

za regruta, za regruta, za regruta,

3e

Ale Ze jsi, moja milé, milosrdnd,
tys konidka sedlala

a za mmi jsi prijela

az do Brna, az do Brna, aZ do Brna.

5]



() ¢

PRES ZELENE ZITECKO

I\
®

17

¥

i
N i \ i
py I r') 1 )
v \ a

AN

Yy & s ]
L
¥

<J

Pres ze-le -né Zi-ted-ko vo-da te-Cle.

.l—r-

Pres zele - né

Qf ] 4 Y l: v | v 3
T U A Y S N S A ] ., 77
{ 4 T A I G 0 T 1
— Pt 1
Zi-tec¢-ko voda te -Ce. Aj, ¢o mi mé mi-14, holu-bén-

f

A

(2% oa

-ka

si-véd, ¢o mné

——
——

rekne?
- 2.

Aj, ¢o by mné reknula 3ochajovi,
prepil som Zitécko,
aj oves zeleny na kopnn4.

3e

A ked som to vSetko prepil, nebojim sa,
na vojnu verbujd,
slobodu slibuju, zverbujem sa.

L,

A ked som sa zverboval pro frajerku,
nedala mi pierko,
juz sedmé nedpla, s rozmarynkie

5e

Aj, mal som ja konidka s bild liskd,
kery na nosival
k mému potéSeni{ pres vodidku.

6o
Pres vodicku studenu, pres hajicek,

ne Jednu, ne dvakrat
pode mnd zarehtal mij konidek,

52



2 BOLERAZ

)
L 2 [1 )
M2 —h—, 13— =
g 4 * | ' b +—1 —
) : + + ' 7 T + !
Bo-le-r4z, bo-le-rdz, ze-le-ny bo-le-raz! Nechod,3u-
{t , [
~ ) Y ) B : | 7
( N | A R o pi ? l
A A . ! ’
v [

-haj,aa-lej, pre~no-cuj tu u

2,

Ja by prenocoval,
sivd holubicdka,
kebys ma zbudlla
az vyjde zornicka.

3e

Zornicka vychod{,
mild ma nebudi,
a to v3etko preto,
Ze ma rada vidi.

ROZNOVSKE HODINY

) T

T -~ , , - 47 — T T

- .' LN —JL "‘L ;' ;( él 3 :' ¢
W/ - T -+

RoZnov-ské ho~-diny smutné bi - jd, Ze ha s mo-

) s {

a—— —t B s T w— :ﬂ

1 7 Y] | 1 el '] o !
J  — ’ o

-ji mi -14, Ze Ha s mo-ji mi -1U roz-vid-dé - jd.

Ale nerozvedd, nebojim sa,
prinde ta hodina,

pfinde ta hodlna, oZenim sa,

b

3o

OZen sa, synedku, s Pénem
Bohem,
vyber si d8véitko sobé roverl.

Sak jé sa oZenim, ty sa nezvis,
ty moje ohldsky,
ty moje ohlasky nezapovi§!

53



TECE VODA TECE

i
_;i 2] N— ———h N
N r )
—a—F — - =
¢ @ -t . v ! v N bt
/ | -+
Te-le vo -da te - Ce cez Ve-lec-ky ma - Jjir,
i iy Y L 4[
. - A 2 :
) N Z é~ £7 — 7
-y
< © - 5 %
ne-hal si ma, ne-hal, sta~-ro-ddv-ny fra -jir.
2
Nehal si ma, nehal,
dobre ty vies komu,
co ty reci nosi
do naSeho domu,
3.
Do naSeho domu,
pod naSe okénka,
€O som sa naplakal,
sivé holub®nkal
0. ZALET, SOKOL
,,,,,, e . S —
WA N | ST I W N A Tt
G o 0y v VUt 1, <
l|/ 'V - rd - !/ Y ]’
~/ 1. Zalet, sokol, biely wék,ku mojmu  mi-1é - mu,
~ 2 a=by priSiel veder k ném,Ze ho pekne pro-sim,
N : In
Py a - a - , o [ ] a A [ § 1]
4" Y U R U /NN W (PR R SN ) AR |
47— A~ A A A A YA A e
4 P 4 A
le ozdravujIu)nastokrét,gozdravujho ngstokrét,govedz1iéko'jemu:
2¢ze ho velmi réda mém, Ze ho velmi ré-da mém,Ze hovsrdeci nosim:

54




p TANCUJ, TANCUJ

dive > >
Y ———1#* P | T 77
73 T o i S A ) I S

Tan-cuj, tan-cuj,vy-kri-caj, vy -kri-caj,len mi piecku

.

v

HF 2 >

- i J;‘ lL‘

X9 - I - —

f ¢ i = 4 ——3 Y -
l w

Y

@ 4+

+¢

T

A

ne-zricaj, ne-zricaj! Lep-3i piecka na zi- mu, na zi-mu,

;: - A
1 1}
i

A - 4
LA VI A
[ ] s M v re A A
el b ¥ L
r r—

5

L

‘Q‘ f L { |‘) { e ﬁ l§ T:

s/ T {2 ! .
4‘, o = e ) o 3_' Ve f
‘ ‘ -

tra- la la -la -la,tra-la tra -la la-la-la tra - la -la.

]
T
Py
A\

A o

2e
Stoji vojék na varte, na varte
v rozirhanom kabite, kabdte,
od velera do réna, do réna,
rosa nanho padala, padala,
Trala o o o

3e

Dala som jé cigénce, civence,
roztrhané rukavce, rukévee,
ciganecko 1ucka, malucka,
prifaruj mi synelka, synedkal
Trala « o o

L

Pobil cigén cigénku, ciganku,
Po Zelenom zupcnku, vupanku,
ciganecka cigéna, cigéna,

po zzdelku vidlama, v1d1ama.
Trala « o«

55




N
N g div A JK SU SYNEK Z POLANKY
)ﬁ‘ 3 }
D = { [N { ! ] ] - . o - o
L T AR 7 ) I PN R I N N vt ol
% T - v v '} J . é ) el } 1 4 Y 1
A jé su sy-nek z Po - lan-ky, a ja su sy-nek

ot o1+ —g—; f T
et} T ¥ T 74 ) |
J e .

z Polanky, a j& si hledém ga-lén-ky, a J4 si hle-dém
0
A .
AV [ 1

VA A . S

v ,

ga =lan =ky.

2
A j4 su dcerka z Lided&ka,
a Jé4 si hleddm synedka.,

3e

Za stodolenkdy za nald
tam by sveédéalo saladu,

4

Za stodolenki, vedle ni,
tam by svédcalo pdlerni,

5e

A J4 bysem tam baloval,
hezké devéétkomiloval,

6o

Vem si fa, Juro, za Zenu,
bude$ tiat dobri gazddnu.

7e

Ty bude$ orat a ji ${i%,
budem sa spolem dobre mif,

56




LUCKA ZELENL

i

{

3

'i J;A fs f
——

i- I 4 3 e
+ * ¢ & )
Hej,ludka, lucka Zze-le - ni, roste na n{ tré-va,
{ L
) 1 t . |
e L . I p, 1
’ 1 L A
[ + -+ [ 4
roste na ni tréva, hej,ludka, 1lucka ze-le - nd,
- 4
— 51 f 2 1 T oo .l 1
PR /SR VI I 1 y |55 BAY AN
4 i —2 =
roste na ni tré-va vy-so - kd.
n " £, £ §
7 K1 3] P Y I N LI I
U PR 1Y . o & O VS VY U ST 2
13 Tr & T T | > et ] 3 M )
Te-Ce vo -da shora, ¢isté Je Ja~ke ja, toci se dokola
N\ 4
-4 4 rl Iy
aVPY o j ) ™ { 11 P -
R SR ) M 8 [T [ N O AP A
| 74 ’ PR T - - —9 A
L 4 L -4 ‘ -‘,; -‘l- + ' '] » )
o -ko-lo ja -vo-ra, tele vo-da shora, &istd je Jako j4,
A9 9 LA b N . o 1 X
LY P ¢ 9 | &9 e €
s S 4 1 —
v . }
to¢i se do-ko-la 0 - ko=10 mna.
2

Zaly tam na_ni dvé panny,

obé zalostn°

zaly tam na n1 dvé panny,
obé Zalostn® plakaly.,

57




¥

JAVORINA

m—

L}

ﬁ_.

0]

!

+
. .

qp )

2z

.

f—t
P S

X
T

f
14

&
{

L
¥

“T%

b

]
[
(N

{
-
[

)
P

Jé

Ja-vo-ri-na,chlapei,

D

Ja-vo-ri - na, Ja-vo-ri-na,chlapci,

ERD

2"
T

?.

]
}
y

o
l

N

h—p——

Y

[
I

/]

a

J )
I
1

L

{
[

I

: ¢
¢ A
k [ D

Ja=vo ~ ri-na,

mé mi-14 méd modré, méd mi-14 md modré

at

(;-f

i
s

:

pod O-Ei"mao

24 3.
Kebys byla panna Ale %e si panne
jako ina, ) nepoctivs,
nemela bys modré proto ty mé& modré
pod odima, pod oéima,
| polica ALE NE o o &
1 f
= n . LA b SR S S— XY
’ 4 Iy { I ’ yd £ J s —
J 4 ’
Na-de mlejnem, pode mlejnem,lervend se vl-&{ mék,
ﬁ—’ A i
5 T " Y N T 1YY
" A ' 1~ L B S Y2
ht | [ ! halld : 1 |24 [J
g7
Tam u splavu Jsi mou hla-vu zmé-mi -la, ne-tu-3${¥ jak!
y, S A W |
B N 1T 1 K : . 7
— - : L, ! —h]
J : “ 3 T v
Cima &m to je, J&4 ne-pochopim, pro¢ t& mim tak rid,

N )

1

h
7

-

&

L, o ?.
|

I
/] ]

)]

|

[

LLE?;P

S

[

ne-vim a -ni, pro¢ ze spani

58

volédm te-be

ti-sic-krét.

=



R AN —— | . 1 , T
LRIy o P AR /RN N D .- 4
. Ll 7 L4 14
4 - 4
i~le ne, a-le ne, a-le ne,
— - 0 5
S K B i S S 1Y — R K1 N ,
541 [ 4 @ , ! 1 L (o] ( h ARV AR\ 90| J o J T
L 4 T l Ld r J 14 r ]
J v -l Ve f 4
ty uz m¢ - ré - da ne - més, a-le ne, a-le ne,
0 g
V.4 n T
NN % LI~ . b p ]
LA MESAN W A Y 1 = (
Y b < S ' 1 | ,
a-le ne, ty na mne za-po - mf{ - né§,
91F ' I 1N
W, N { ¢ N [, h \‘ o P
/R e | Tt e S A 11
i jd T ’ o * %4
J |
----- © a=le ne, a~-le ne, a-le ne, nebudem vic
RPN N~ W S S | O A 0 M "N N S U Y SSED Y S ‘
47— — T VAN VI, —F /T
uz si lhét, pro mne a tre~ba za mne, mize§ si
A e e 1 {a. ]
1= . n r ) -
AU P AN EPNYH B
.9 B Y | p U U Y | NS | |
w 1 I > L 4 i v J
J na mne vzpomi-natl! . . o -nat!
2

Nade mplejnem, pode mlejnem,
vede cesta lucdinou,

potok huci

mé Zal mué{,

ty Jsi toho pF{dinou,
Ja to nikdy ne- a nepochopim,
rrod jsi takovil

Moje chyby,

tvoje sliby

vzala voda biezovi.

Refrén

59




{} Rtiz 3KODA LLSKY
4 ; o
= i\’ T: o 15

<%

&
|7 J :
T T |

Je
B

l

A

haf’] .

Te-¢ vo-da, do-ko- la se to-&{, ty jsi nemi -loval

|\ =
-
[

; | Y
U L, 9 [ ) !
7 el

K
-

-
l-'?

[ z |
o P

g L g

r_ I Y )
7] |4 12 12 T
1 ¥

mo ~ je o - éi. J& bych by-la pro te-be jen #i -la,
9 ‘ 7
] ) SO WO N I UL 0
.4 TP 1 L Y A —
—o L .

[]
. 1 2 ]
'
Ze mou 1ldsku zra-di, to jsem nevd-#i - 1la,

.
"-
1

5 1 7 T I t N . — " 1
37/ I P W R LAY YR A 4 M S U N S ” y B ¢
Sko -da  14sky, kterou jsem tobé da - 1la,
f T—h— F——H i A
= I S~ I Y B N R | " 1 ¢ ¢
-1 ! { hel
J
Sko~-da sl -z{, které jsem vypla -ka - lal
ﬂ )
g — ] Tt 15 R S
M~ S P LS 2P A () L2 d S+
J
- Mo - je mlé-di u - teklo tak ja~ko sen
)
A b1t T N
A P o Tt T LANN S
L 'l' 8 | . hd Y Vv
a Ze jsme se mé-1i ri-di, to uz je po-hédka jen.

60




0 podhogen HOSPUDKA

q - v .
£ o " | ] [ { ] ( { { & ) !
TR o [ T e A Y K I —
o L I ——* e ) I
[V, : &
KdyZz mé$ vel-ky smu-tek,kdyz té mrz{ svét, nejra-
Al :
. 7 W D S S T O S S t
— - AN Tt f A i f f ®
3 r
-d€j bys u -tek, nevré-til se zpét, do hos=po- dy
) '
3 , T T T - T
i 0 N W o1 e t IVt 1 ¢ 9 (, -
(IR 1 = S 0 S S SN o SO 4 B S S 0 I L1 Tur
— - L i A A A
v
zajded, piva nalejt daés, do kou- ta si s kama-rady
() o .
il " T N 7
5 ' WY NS N« N SR I S SV B S RN
! i' i ;) !" J{ 3‘ ! C ¢ i\~
d v , L4 y »owr
sednes, pi-sen za-z2pi-viss
. . -
170 PSP W N N 2 AN I PR | A R 17
T I A R U S Y M <
J | |4 U i -~ 1 I e

Hosplidko, hospldko ma - 14,hospiidko zadou-ze - né,

gﬁg Lo . P )Y 1 -

o —t—hT { | S S Y S A ) 1

717ttt — P I U T LU T 17

l/ 1 ¥ [ § 1 T

J

ty Jsi mi mé mlddi{ vza - la, bylas mil pfisou-ze - nd,
,,,,, 0 .

VA I N S 1 P -
Py A 2 ’ ' ’ 'A [ J ‘ IJ f) r - no ‘5’
[ | 1 1 =" ~ v T Y1 d T <
A R o B - © 7

pilnoc kdyZ ponoeny pis-kd, posledn{ pivo si dém,

A 1 S S I PO A —7 r
LY |, | 7N R >t ar ) )
3 y 1 V'V' 1 | o

pak se mi, hosplidko, vi-ce uZ ne -styskd, i kdyZ jsem

_____ N

VA & 1 L -8

et

- i ]

na své-té& sém.

61




¢k | CERVENA SUKYNKA

P
M7 9
| o = I = 1
y 7 N U S | Il [ T L

g e = o e e
fgﬁ KdyZ jsem byla malid-kd, do Zkoly chodiva~la, tak mi moje
) a— 117 eL T T T Tt i—1

— 2& — { d oo o0 —

ma~ti¢-ka sukynku obléka - la. Cervend sukynka musela

s

|

1 |
o =\

A=

L =

{ 1.-. | f
éu [ ]
byt,bez n{ se do $koly nedalo jit,

I 0 1 1 -
Py P . L]
{ N N A O AR SR = REFRENx
I | * ji1]

i — 7
I o B

[ WA
|

o Ol

kdyz mi ji déva-la,

e

] i
v takhle mi zpivéva - la:
77 . I S [ 3 IT=TP 1t x77
g TS i i —
Tu é&ervenou sukyn~ku nejradii ze viech mém, dnes veler ji
N ,
e e e L
11 —1 : ' —+—
J oblék-nu, a% p¥ijded,chlapde, k nim.Sukynku pdkndé lemo - va =
— ] I 7 I S S | £ T
J - L 4 :| ﬁ_‘e. 3 i
-nou,zdobenou faldi{lka - ma, al ni-kdy neuvad - ne
I . A
i [ | T Y -
Q3 | 1 : — ]
vv—t!,. L A AR
léska me-zi nd - ma mezl né - ma,

62




soclné JULAJDA
) — :
A~ R S T - WP Y PP v
AT 4 N R 1T VT 1 =
1 1d ’ AT A S 1 1
Ten pansky ko-&f mé modré o -Ci,on se mé vypté-va,
N
AT —T1F =
119 I 17 J‘ﬂ Rf%f*{[1v
vl w L w
R -
kde jé& spim v noci,
i L &
%) ] T 13 ! P
7 ‘" l [ ] ? A ] 1 | 12 i |l
hd o 4 A | L4 %4 |
J i ’ '
Ju-laj-do, Ju-laj-do, Jjé t& mém ré-da, Ju-lajdo, Julajdo,
)
| N SR ) R =
P 11
w v 'y L)
jé t€¢ mi-lu - ju.

3

Ctyri tam vlezli,
jeden tam zistalj
Jak jsi se, Julajdo,
jak ses tam vyspal?

L.

J
e jen mélo,

o tobé zdilo!

63

sem se vyspal,




» " BYI7a 7RIENL
' k i A .
'%E;I N L I P PRSP S\ N R | b
Y 4 T3 (T P e e N S °
A S 1 ¢ L ~—7 c |

V tom naem hé-jed-ku

roste briza

[4

P h # [ i ° | g & 4
—7; i A R N v e T LU T8
} [J b I hlf hdl B 1 :".‘
d ~ 2 ’ v v »
vy-ry-ta naS${ 1lésky pisme - na. - = = AZ mé pé-ni
o — (
@ ¢ ) 9 iy 1/ / [ - o - 5 a o y [ 4 a [
1/ D 7/ R AR A 7/ W S | L 72
7 ¥ T V¥ L 4
na vojnu zavo-lajf a z té b¥{zy flintu mi u-dé-la-ji,
R T —h ¢ R A f =
L AN S ——_ |y R A § B S | S
I E—— ! Z— — - 2

J4 pak bu - du rid

CERNY KOS
L .
A —1 : T 1
e ¢ X C t
! ) z A ~
? F+ h+
Ten Cerny¥ kos uZz nezpi - vé, J& nejsem tvij,
O+
L
S , F—
] = A T, ]
J o
ty nejsi né, Snih na-pa - dal na éer-ny les,
o 1 ‘h { 4 4“
J N - N R \
! I 1 ol — ) ~ ]
4 L 4 I ] [
J T T 4+ +~ 7T
co by-lo vée-ra, to nevrd-t{ se dnes.

64




KDE JE SLADEK

pomalc
— -
] [ 8 i [N L L i A 4 ) A a -
.y pu J { 1 D o D 4 J __'__b_;___’_
Kde je slédek,tam je mlédek,tam je taky pi-vo, pivovérek.
) ‘f‘ B B N r—h—2 LI 3) [ h K 1
& & T TV M
Py e
se pi-vo va-Ti,tam se do -b¥e da-¥{, kde se pi-vo pi-je,
L
! 1 PSR S S8 S M S
h—5 A %_Q ,) 2T d 2 R ACHD MO U P S
B ) : £+ ] >, >
T e
tan se dobfe Zije,vojdme tam a pij ~meypijme ho,cijime ho
0 i £ . -~
1. £ H
£ P A P i o 2 s g 0 B B
W U oSN N7 NN AU O SIS SN S ISP JONNL S IS S LN LN
gt ] e — ]
az do ré{ - na bi-14 ~ho, bi-14- ho,poidme tam a pijme,pijme
T ;
| S g;,d, USRS R PR
= i T . Id j o @ i [ 4
e — ’ Tt ¥ i
J - o 7 rd ’ 1
ho,pij-me ho, aZ do ré -na bi =14 -ho
2

Pivo pijme, at to zvime,
zdali sob2 "dobre rozumlme

méme~11 se ridi

JSﬂa—ll kamaradi
Jsme -1i kamuradi
méme-11 se radl,
pojdme tam . . .

3e

Pivo p1ti vesel byti,

hezke dovce
to nﬁs, bratri mil{,
t€3{ kaZdou chvili,
tés{ kazdou chV1li
to nés,brat¥i mili,
pogdme tam

65

ri tom v lésec

e miti,



N PIJACKE POPEVKY
| &
oI U M NS b T N PN
(O iy I N /R U
. L 4 L 4 [ “ '] ‘I 1) L ;’ ' had
PEJ-ME PT-SEN DO X0 - IA o - ko-lo sto-la -la -la,
)
4 4
b | S | PR 1 L
P R LN AN W ) B | B AN N W T L Y N
J \ 4 L4 v v Y ] J él Yy ‘u ‘[ rJ '_' 'l' ‘ll :"
v -+
péjme pi-sen do-ko -la, o-ko -lo stola! Komu pisen schézi,
N
— -
[ ] A N N DD 'y \ . 1%
T h SR A S P L A LA S S L I\ | S Y
b § rd 5 T 1R ;l L g v L L 4 I 4 'I ] '[l g !
J 7 -
zapla-t{ dva mé -zy, péjme pisett doko -la, o-ko-lo sto-lal
D Y
X N i N [ ]
b Nt
:} T S — O ,’_tz; A Y~
NAPIJ SE, BRATRIEKU, NA = PI1J, na-pij se z hlubo-ka,
)
T TS 1 i \ B 1D
Pt T 11—+ —wt1Ta—trT17221h
| ] v v v 1 & ? =
v, ! v
moznd, Ze se ne - sej-de ~ me od dne3ka do ro - ka.
1P
T i — . W L N PP —
4 : [~ X B { PO S 2 N S 1
d i — = T 1 T T
moznd Ze - j6, moind %e ne, moind, Ze se se jdemymoZnd Ze
(‘) — L N 1
v it L
Ty T —
AN 4 ] 1 é | I [4 DT B I » ] ] =~ 1)
J : 4 1 | 1 T el 1 1 i 1 i _—
ro-zejdem, na pé-3i - né&, AZ RA-NO, AZ RA-NO,
0 - T Pa—
+ | - L —
Za - { 1 '}JT” ! 1 p 4 }::::
V71— 0 — r ! -z
| ’ : hd 21 g — 1.5 :
4 -4 rd rd v ‘o ‘
az bu-de bi-ly den, driv do~-mi  ne-pdjdem,
N ' { . 7
V N l]
A1 - f Al : S 7
LAV ) ig ? o — ~ > 1 ¢ T
-t ® N A — 4 LY 1 1 |
J v V4 rd v A
az bu-de bi-ly den, az vSecko vy~-pi - jeml

66



)

i L +

3 ﬁ’ { { ] J _[_ 1 £
{ 4 > 1] 7 L o 1 / y e e ]

— 1 i 7 J halll DY)

5. 3! &5- L=
KDYZ SES NAPIL, U=TRI BRADU, podej svému kama. - ré-dul

0
A
Ao ] [ 1 ] l J I . ; ;
LY A J _; g [ . R | | Il / P
S ——p —F i Py Y ) ¢ J ] il AP ST
JJ L/ b o |#4

Glogloglo,glogloglo, glori-a, tak se to  pived-ko pi-vi-vé,

T H £ 1 L Vl
s e  — - ¢ ﬂ
I

L=
| Wi
%1}

) -
® 4
B

&1

O

i {
¢ s
glogloglo,aZ na dno, glori - a, tak se to pi-vo pl - je
. T,

] -
J I 0
e —— — ! S Tt 1
. |
J 7 M e A - A 7f?#jck
JEN_KDvZ RAM pAvBI-CEK ZDRAVICKO DI, zdravilko d4,
0 —T'a, 1
,Q} : 1 i [
S 1 T -
DA AR " S ,:i.; 3 T apn s ._'x. -@:
zdravifko dd4, zdravitko, pived-ko, zdravi&ko dal

EL SKLENICKO,TY SKLENENA
R 9 , : a2
R A—2— B . b sk
) P LA “ ’ 1 @ ]

i S — —] 3 2
J - = !
Skleni-C¢ko, ty sklen€nd, sklené-né, dobré vinko z te-ba!

e

N N N
i IL —h— r— R o AN N S ) (K
Q ! T R W A /80 N W /Y I N
% ¢ A A Tt LA
v LR S

Pozdrav Pédn Bih sklenéra, sklend-ra,ktery zrobil te-ba!

2 3e
Ked ste brata zaebili, zabili, Ponese n#s, ponese, ponese,
R zabijte nés obha, bude s néma hézat .
Lo ponese nas vodenka, vodenka, ta velecka devcata, devéata,
S kolem Jarofova, budd pro nés plaka%.

67




)
a1 L { A . . I
N1 K : L NS K )
I » N 1} [\ A ) A r. 2 -
T w - ‘ ."| - L4 -
J Mu-zi-ky, mi-zi - ky, = = = vy pékné
) Jé jsem se ne=vy-spaly,- - - mi-lon jsem
i L
T . | N
TSN A 4 L I AR . WO AN
[ ] M [ ’ “ ;' o f il L.
hra je-te, vy jste mé ze spa-ni - . - -
N ne-dostal, to jste vy, mu - zi “kyy = = =
R —if § 1 h—h
LY L [ ] . o X
O Y D A A TSP AR V0 0% AT NP Ll Y N S\
3’ 5 1 -7 ‘
probu - di - 1y, 4 pfec réd ted na vds vzpomindm,
A 28 = Vienl =
) T Vimnl -ple = v
. LA A " & L <!
- BN A | IS | B N N SR S, Y
14 N g1 e VN o T KN e o R T
qupa ¢ 5 e LA A MY JY B A

kdyZz tak sém po své-td

blou~di -viém

na svété jsem.

ten byl né-mym svidkem

7
i Wi { 4 L . A
0720 R W K I N S A 5 I
—L N T P AN S— Pu ’
v + ° -+ ¢
0 Vsude by-lo  ti-cho, ja-ko v ko-ste - 1le,
X - T - I
Ay N 1Y i P |
Y N [ A ? 7 D) { v
S ' —
+ * T
\ Jen muzi - ka  hrédla v d4-1i ve-se - le,
{ L z A‘
N ! . D § —r
1 TN T z \ p ! —}
J v l*' v * L4 L 4 ‘
N na o - blo-ze svi-til bledy md-si - &ek,
y " n
Za LI . 1
[q; e U \ ; ) { i
v [ I [ M | !
v + -

nasich hu - bi - ek,

638



2
=
/3 ' N

ll—p.

L] A ] . .\‘ L4

~ ot

o~ ? . - Y
Za vo - dou, za vo - douyza Vejtofiskou hospo- dou,

’

N i

3 h, )
Yy

A Y

T

[ A N
L [ » ‘\ i N : F‘ . —

]
) I
s
nef vy-jde mS-si - ek, dém ti tisic  hu-bi - Cek.

9.l 4

L ‘b' v

2

Muziky,

muziky, vy pékné hrajete,
vy jste m

uz
g2 s mou milou rozlouéily.,
J2 isem ji nedostal,

jiny ji srdce vzal,

to jste vy, muziky, zavinily.

A prec réd ted na vés vzpominimeeee

0n < b3 EY

69




INDEX

A
Page
' A j& su synek z Polanky . . . . . . . . .. 56
Ale ne . o e e e e o e o e o e o o o 58
Ach neni tu, neni . . . .. c e o o o o s 38
Ach, synku, synku e e e e o o e o o s s e @ 32
Andulko ZaféFové e e o o o o o e e e e 37
AZ réno, aZ réno e e e o o o o 4 e s e e 66
B
Bejvvalo . . . e e e e s e e e e 46
Bodaj by véis, vy mlédenci . . . « e e o o o 43
Boleraz o e o o o o e e o o o o o e o o o 53
Boleslav e e o o o o s e e o o 4 o e o o o 18
Bfiza zelené e e e e e e e e e e e e e 64
C
Cyrilometodé& jski s s e s e e e s e e o me . 5
c
Cern¢ kos . e e e i e e e e e e ee e 64
Cervend riZifke . . . . ... ou ... .« . e . 36
Cervend sukymka . . . . . . . .. .. ... 62
Cerveny S4tedku . . . . . ... .. .... 16
Ceskoslovenskd stitni hymna . . . . . . . . 1
D
Dva kova¥i . . . . . . . . . .. ... ... 12

70




Holka modrooki
Hory, doly .
Hospudka .

Husicka d1voké
Husitska . .

I81a Marina- . .

s o . L] .
« & @ L] .
L] L] L[] ] L] :
L] (] L] . L]
L] . . . [
. [ . L] .

J

J4 jsem maly myslivelek (Maly
J&4 mim svou panenku .
Jaké je to hezké (Dva Kov&Ei)

Javorina e o

Jdou vo jéci, jdou (Pluku zdar)
Jen kdyz nim Pinbifek zdraviko dé
Jenom ty mé&, mij konilku (Konilek)

Jula jda « . .

Kde domov mij (8s. stitni hymna)

Kde je sléadek .

KdoZ jste boZi bojovnici (Husitskd

K

KdyZ jsem k vam chodival .
KdyZ ses napil, utfi bradu

Kol1ne Koline .
Koné vran? .

Koniéek .

Koupim j& si- Kkoné&

Louleni .« o .
Ludka zelené

;ran? iKéné

71

» ¢ o a o
L ] L]

* & o o o

¢ @ . L] L]

* & o o

@ ¢ o s o

myslive&ek)

- - . . .
-

L3
- -
-

L] * . . L] .
L] L] * L] L] L] L]

L3

. L] . ] [
® & & a2 & o2 ¢ * o
o 5 & & » s 0 0

L N A B R W ¥ By )

e 0 s .
Ia)
e o o o
B
o/

* ] * L] .

. ] . [ ] . . . L] L]

Page

33
27 .
61

48

45
14
12
58
10
67

63

65
15
67

20
48

48

26
57



Page
Mal{ myslivedek c e e o e o o o a o o o o o 45
Moravo, Moravo s s e 4 c o o o o e o o o s 4
Muziky © s e e 4 s e e e e e e e e e e e 68
N
Na Bilé Hofe e e 4 e e e e e s e e e e e 27
Na ty louce zeleny s et s e e e 4 e e e e 24
Nad Tatrou se blyskd (Cs. stéitni h ) .. 1
Nade mle jnem, pode mle jnem (Ale ne) . . . . . 58
Napij se bratfifku, napij e e e e e e e e . 66
Narodil se Kristus Pén . . . . . . . . . . . 7
Nemelem e e & o s e e o e 4 e s e 4 4 o o 30
Nesem vdm noviny . . . . . . . . . . . . .. 9
Nestdjte mlddenci . . . . . . . . . . . .. 17
NeStastny Safdfiv dvorelek (Saféfiv dvoredek) 22
o)
Okolo Fr{dku © s e e e e e e e e e e e e 31
P
R Pisol Janko tri voly e e e e e e e e e e . 47
R P¢ jme pised dokola e e e s e e e s e e e s 66
R Pijické popdvky e e e e e e e e e e e e 66
Pluku zdar e e e s 4t e e e e e e e e e 10
Pod naSima okny . . . . . . . . . .. ... 23
Pod PreSpurkem © e e e e e 4 s e e e e e 46
Pod tym nasim okienelko c e o o s s o o 50
Pode mle jnem, nade mle jnem e s s e o o o & 41
Praha je krdsnd . . . . . . . . . . . ... 2
Pres zelené Zitelko c e e e e e e e e e e 52
Pridi, Janik premileny e e e e e e e .. 49
Pridi ty, Suhajko . . . . . . . . ... .. 49

72




Ra jneradek c s o e e o
RoZnovské hodiny . . . .

Sil jsem proso .« . .
Siva holubilko . .
Sklenilko ty sklenénd

SlyS8te, pastufkové . .
Soboténka ide .« o .
Svatoviclavskd - . . . .

Saf4dfiv dvorelek .« o e s
Skoda 1l4sky .

S1y panenky .« e e e e

Tancuj, tancuj c e e o
Tele voda, tele « e . .
Ten chlumecky zimek

Ten pansk{ koZi (Julagda)
Tichd noc e e e e e e
Travicka zeleni « o o .
Ty musiS$, md mili . . .

U panského dvora « o e
UZ mné koné vyvadéji . .

73

L] L[] L] * L] L[]

. [ L3 * [ L] .

L) L] L] [ ] . .

L . L] L] L] L] L]

L] L] L] L] L . ]

Page

25
53

28
35
67

44

22
60
21

55
54
34
63

11

19
42



V Zarazicéch krajni dim
Vr¥ sa, dévia . o .
Vyrostla lipka e o

Zale¥, sokol - e e .
Zeleni nédjove . . . .

74

.

GPO 785~1%3/20006



